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Już 7 kwietnia wybierzemy przedstawicieli władzy lokalnej. Oprócz radnych miast, powiatów i gmin 
wybierzemy również włodarzy - burmistrzów, wójtów i prezydentów miast. Przedstawiamy najważniejsze 

informacje i listy kandydatów z lokalnych komitetów.
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Jeżeli zdecydował/a się Pan/Pani "by wzrastać nie burząc" wraz ze mną, 
to nie ma nic prostszego: 3 x 1 (lista, okręg, pozycja). DZIĘKUJĘ
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aZ całego serca POpieram kandydaturę Grzegorza SZWEGLERA
MARIUSZ STARKE  - kandydat do RADY POWIATU ŚWIDNICKIEGO, OKRĘG 1, Poz.10

Koncert w hołdzie Annie Jantar, ogólno-
polski konkurs recytatorski lub stand-up 
w wykonaniu Tomasza Karolaka. Świdnic-
ki Ośrodek Kultury zachęca do zapoznania 
się ze swoją ofertą na najbliższy czas.

2 Poniedziałek, 25 marca - godz. 19:30
Dzień Wolności: Dzjiana Bałyka „Być czło-
wiekiem” (spotkanie autorskie)
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, wstęp 
wolny
2 Wtorek, 26 marca / 2 + 9 + 16 + 23 + 30 
kwietnia, godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, wstęp 
wolny
2 Sobota, 6 kwietnia - godz. 19:00
FanKlub + O.N.A. coverband + Arthur Sa-
muel [pop-rock]
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 
30/40 zł (przedsprzedaż/w dniu koncertu)
2 Poniedziałek, 8 kwietnia - godz. 12:00
Alchemia teatralna: „Teatr Wyspiańskiego” 
wykład prof. Mirosława Kocura
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp wolny
2 Środa, 10 kwietnia -  godz. 10:00
69. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp wolny
2 Czwartek, 11 kwietnia - godz. 18:00
My się nie damy, choć dziesiąt lat mamy 
(rewia taneczno-muzyczna)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 20 zł
2 Piątek, 12 kwietnia - godz. 18:00
Wernisaż wystawy prac Oleny Suriny
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp wolny
2 Piątek, 12 kwietnia - godz. 20:00
Kłamstwo (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 140/110 
zł
2 Sobota, 13 kwietnia - 
godz. 19:00
Tyle słońca w całym mie-
ście — koncert w hołdzie 

Annie Jantar
Park Hotel, ul. Pionierów Ziemi Świdnickiej 
20, bilety: 100/80/70/60 zł
 2 Wtorek–piątek 16–19 kwietnia 
Przegląd Teatrzyków Przedszkolnych 
„Wyobraźnia bez granic”
sala teatralna ŚOK, Rynek, wstęp wolny
2 Środa, 17 kwietnia - godz. 19:00
Michał Leja „Chciałbym się mylić” [stand-
-up]
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 59 zł
2 Piątek, 19 kwietnia - godz. 17:30
Dwie morgi utrapienia czyli zróbmy sobie 
wnuka (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 90/70 
zł
2 Sobota, 20 kwietnia - godz. 19:00
Sznur + Wisielec + Zadushka [black metal]
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 
40/50 zł (przedsprzedaż/w dniu koncertu)
2 Niedziela, 21 kwietnia - godz. 11:00
Kino Familijne — Spektrum Dzieciom: Fi-
lonek Bezogonek
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 15/10 zł
2 Poniedziałek, 22 kwietnia - godz. 19:00
Tomasz Karolak „50 i co?” [stand-up]
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 80/70 
zł
2 Piątek, 26 kwietnia - godz. 19:00
Koncert Trzech Tenorów VINCERO
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 85/75 zł
2 Sobota, 27 kwietnia - godz. 19:00
Tango Night (koncert)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 60/50 
zł
Szczegółowe informacje dotyczące even-
tów i zakupu biletów dostępne są na stro-

nie: www.sok.com.pl.

*Organizatorzy 
zastrzegają możliwość 

zmiany daty lub 
godziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz kulturalny 
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA

REJESTRACJA

727 617 907

Bąkiewicz 
MEDYCYNA ESTETYCZNA
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Przedszkolaki oraz uczniowie 
klas drugich i siódmych uczestni-
czyli w warsztatach w ramach „Przy-
stanku historia”. W poniedziałek, 11 
marca, w Miejskim Centrum Wspie-

„Przystanek historia” 
w Świdnicy

rania Inicjatyw w Rynku odbyły się 
trzy spotkania zorganizowane przez 
pracowników Instytutu Pamięci Na-
rodowej z Wrocławia. 

- Uczniowie klas drugich ze Szko-
ły Podstawowej nr 6 i 105 poznali „Hi-
storię misia Wojtka”.  Ideą zajęć było 
pokazanie fragmentu naszej historii 
poprzez przedstawienie losów niedź-
wiedzia Wojtka – żołnierza 2. Korpusu 
Polskiego, dowodzonego przez gen. Wła-
dysława Andersa. W ramach zajęć wy-
korzystane zostały gry planszowe IPN: 
Miś Wojtek oraz Zwierzęca Brygada – 
opowiada Magdalena Dzwonkowska, 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy. Jak wygląda godło Polski? Co 
symbolizują czerwień i biel? Dlaczego 
Mazurek Dąbrowskiego jest wyjątkową 
pieśnią? Między innymi na takie py-
tania musieli odpowiedzieć uczestni-
cy zajęć. Przewodnikiem po zawiłych 
dziejach Polski był Polak Mały - bohater 
filmu animowanego przygotowanego 
przez IPN. Na zakończenie spotkania 
dzieci wyklejały biało-czerwone fla-
gi. Uczniowie klas siódmych ze Szkoły 
Podstawowej nr 6 i 315 poznali historię 
tajnej drukarni Solidarności Walczącej. 
Mogli się do niej przenieść wirtualnie 
poprzez aplikację VR „Szybowcowa 87” 
oraz własnoręcznie nadrukować na 
bawełnianych torbach symbole zwią-
zane z okresem Solidarności: opornik, 
kotwicę SW i znak Victorii. 

red.Podczas zajęć młodzi świdniczanie mieli okazję poznać historię naszego kraju. 
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni, w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości położonych 

na terenie miasta Świebodzice przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb

Graniczna 10 lokal mieszkalny nr 9 629/2 Ciernie 4

Młynarska 17-17A sprzedaż części wspólnych w budynku udział 42/10000 338/6 Śródmieście 3

Młynarska 17-17A sprzedaż części wspólnych w budynku udział 69/10000 338/6 Śródmieście 3

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej nieruchomości 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
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biuletyn informacyjny

Tłumy zjawiły się w sobotni wie-
czór, 9 marca w Galerii Fotografii w 
Świdnicy, aby podziwiać prace Zdzi-
sława Beksińskiego, znanego na ca-
łym świecie polskiego artysty.

Zdzisław Beksiński przygodę ze 
sztuką rozpoczął od fotografii, gdy 
wstąpił w szeregi Polskiego Towarzy-
stwa Fotograficznego. Jego zdjęcia to 
przede wszystkim awangarda, a jego 
twórczość uznawana jest na całym 
świecie. Gdy artysta podjął pracę w 
Sanockiej Fabryce Autobusów „Auto-
san”, porzucił fotografię na rzecz ma-
larstwa. Spoiwem powstających wów-
czas dzieł była abstrakcja i fantastyka 
z przejawiającym się motywem lęku 
przed śmiercią. Beksiński w ramach 
twórczości przez lata próbował bo-
wiem go oswoić. Inspiracją były sny 
dręczące malarza. W latach 90. to 
jednak grafika stała się centrum zain-
teresowania artysty. - Grafika kom-
puterowa tak mnie wciągnęła, że nie 
wytrzymuję przy sztalugach, tylko sta-
le biegnę do komputera i właściwie to 
głównie przy nim siedzę - mówił Zdzi-
sław Beksiński w rozmowie ze Zdzi-
sławą Błażkowską w Polskim Radiu w 

1999 roku. W Świdnicy pokazano pra-
ce pochodzące ze zbiorów Muzeum 
Historycznego w Sanoku. Jest ich 62, 
z czego 50 to fotografie czarno-białe z 
wczesnego okresu twórczości, czyli lat 
pięćdziesiątych i sześćdziesiątych XX 
w., a pozostałe 12 to komputerowe fo-
tomontaże, z ok. dziesięciu ostatnich 
lat twórczości artysty. - Twórczość 
Zdzisława Beksińskiego poznałam w 
latach 80. Mój serdeczny wówczas ko-
lega zafiksował się na pracach artysty 
i gdy zobaczyłam te dzieła, zrobiły one 
na mnie ogromne wrażenie. Powiem 
szczerze, bałam się ich, jego wyobraź-
ni i tego świata. Później przyszedł film, 
który obejrzeliśmy w Krakowie z re-
welacyjną rolą Andrzeja Seweryna i 
postanowiłam pójść za ciosem i prze-
czytać książkę i dowiedzieć się więcej. 
Państwo Beksińscy to bardzo ciekawi 
ludzie. Bardzo się cieszę, że wystawę 
możemy dziś państwu zaprezentować – 
mówiła dyrektor Świdnickiego Ośrod-
ka Kultury, Bożena Kuźma. Wstęp na 
wystawę jest wolny. Organizatorem 
był Świdnicki Ośrodek Kultury we 
współpracy z agencją Zegart.

JB

Zainicjowany przez Aleksandrę 
Baranowską i Penelopę Rybarkie-
wicz-Szmajduch, pracownice Świd-
nickiego Ośrodka Kultury, festiwal 
podróżników i odkrywców Kolumby 
odbył się w dniach 16-17 marca. 

Organizowane przez wiele lat Dni 
Gór były synonimem inspirujących 
spotkań i wymiany doświadczeń mię-
dzy miłośnikami podróży. Wygaśnięcie 
tamtego wydarzenia pozostawiło w ka-
lendarzu wydarzeń świdnickich pewną 
lukę. Aby ją wypełnić, Świdnicki Ośro-
dek Kultury powołał do życia zupełnie 
nowe wydarzenie: festiwal podróżni-
ków i odkrywców Kolumby. W trakcie 
wydarzenia nie zabrakło inspirujących 
spotkań m.in. z miłośnikiem roweru, 
Rafałem Jurkowlańcem, dziennika-
rzem stacji TVN a z zamiłowania obie-

żyświatem, Jakubem Poradą. W nie-
dzielę na uczestników z opowieściami 
o symbolice cmentarzy i różnicach w 
pochówku zmarłych w różnych czę-
ściach świata czekała Marzena Zię-
ba, świdniczanka, a przede wszyst-
kim pasjonatka historii, nauczycielka 
i podróżniczka. O tym, w co wierzą 
Meksykanie, czym jest święto śmierci 
i jak żyje się w kraju, w którym biznes 
narkotykowy kwitnie od dziesiątek lat 
opowiadała Ola Synowiec, latynoame-
rykanistka od lat zajmująca się meksy-
kańską religijnością. Tym wydarzeniom 
towarzyszył także spacer po Kościele 
Pokoju, wykład o tym, że góry potrafią 
zmienić życie, a na koniec Katarzyna 
Nizinkiewicz zabrała uczestników w 
magiczną podróż po gorącej Hiszpanii.

JB

Beksiński zachwycił 
świdniczan

Wernisaż wystawy cieszył się dużym zainteresowaniem wśród świdniczan. 

Festiwal Kolumby 
przeszedł do historii

Festiwal to przede wszystkim wspaniali goście, którzy z pasją i zaangażowaniem opowiadali 
uczestnikom o najdalszych zakątkach świata.
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Zdementowano pogłoski o rze-
komych planach likwidacji ogrodów 
działkowych oraz poruszono temat 
gospodarowania odpadami, utrzyma-
nia porządków w okolicach ogrodów 
oraz spraw związanych z infrastruktu-
rą miejską. Za nami kolejne spotkanie 
miejskich urzędników z przedstawi-
cielami zarządów Rodzinnych Ogro-
dów Działkowych ze Świdnicy.

Udział w spotkaniu zorganizowa-
nym w piątek, 15 marca wzięli przed-
stawiciele zarządów większości Ro-
dzinnych Ogrodów Działkowych ze 
Świdnicy. Ze strony miasta obecna była 
prezydent Świdnicy - Beata Moskal-
-Słaniewska, jej zastępca Krystian We-
recki, dyrektor Wydziału Dróg i Infra-
struktury Miejskiej Maciej Gleba, jego 
zastępca Jarosław Markowski, Małgo-
rzata Osiecka, dyrektor Wydziału Go-
spodarki Przestrzennej i Architektury, a 
także przedstawiciele Wydziału Gospo-
darki Odpadami.

Niepokój u części działkowców 
mogła wzbudzić nowelizacja ustawy 
o planowaniu przestrzennym. Wpro-
wadza ona szereg zmian w przepi-
sach, z których najważniejszym jest 
plan ogólny, który zastąpi studium 
uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy. W 
przeciwieństwie do studium będzie 
on aktem prawa miejscowego. To zna-
czy, że będzie miał moc prawną. Jego 

ustalenia dadzą podstawę do uchwa-
lania planów miejscowych oraz wyda-
wania decyzji o warunkach zabudowy. 
Trzeba będzie w nim określić strefy 
planistyczne oraz gminne standardy 
urbanistyczne. Prezydent Świdnicy, 
Beata Moskal-Słaniewska odniosła 
się do krążących w przestrzeni pu-
blicznej pogłosek o planach likwidacji 

Rozmawiali z zarządcami Rodzinnych
Ogrodów Działkowych w Świdnicy 

Podczas spotkania działkowcy mieli okazję zadawać pytania. 

Trwa drugi etap prac na ulicy 
Prądzyńskiego. Frezowana jest na-
wierzchnia asfaltowa na parkingu i 
drodze dojazdowej do ulicy Dąbrow-
skiego. Następnie drogowcy przystą-
pią do regulacji urządzeń infrastruk-
tury drogowej, kratek deszczowych i 
włazów studni. Na koniec wykonana 
zostanie nowa nawierzchnia asfalto-
wa.

W związku z tym wprowadzone 
zostały zmiany w organizacji ruch. Na 
odcinku drogi od skrzyżowania ulic 
Jasińskiego/Dąbrowskiego w stronę 
ulicy Prądzyńskiego funkcjonuje ogra-
niczenie wjazdu, poza pojazdami bu-

dowy. Wyznaczona została tam strefa 
oczekiwania dla pojazdów ciężaro-
wych obsługujących budowę. Dla po-
zostałych pojazdów objazd wytyczono 
ulicami: Jasińskiego, Bema i Prądzyń-
skiego. Obszar parkingu na ulicy Prą-
dzyńskiego, którego dotyczy remont, 
został wyłączony z użytkowania, z 
uwagi na roboty, ale również dlatego, 
że służy on do manewrowania (nawra-
cania) długich pojazdów ciężarowych. 
Wykonawcą inwestycji jest wybrana w 
przetargu firma Strabag Infrastruktura 
Południe z Wrocławia. Jej koszt to 547 
tysięcy złotych. 

red.

Utrudnienia na osiedlu 
Młodych. Trwa remont
Prądzyńskiego 

części ogrodów działkowych w mie-
ście. - Nie mamy planów zamykania 
jakichkolwiek ogrodów działkowych w 
Świdnicy. To nieprawda i każdy, kto 
rozpowszechnia te informacje, dzia-
ła na szkodę miasta, mieszkańców i 
działkowiczów. Dbamy o te tereny i ich 
użytkowników. Nie ma więc mowy o 
żadnej likwidacji ogrodów działkowych 

w mieście – podkreślała w trakcie spo-
tkania prezydent Świdnicy. 

Sporo uwagi podczas spotkania 
poświęcono tematowi odpowiedniej 
gospodarki odpadami na terenach 
ogrodów działkowych. Urzędnicy przy-
pomnieli o konieczności segregacji od-
padów przez użytkowników ROD oraz 
o pilnowaniu terminów składania tzw. 
deklaracji śmieciowych.

- Zarządy ogrodów działkowych 
muszą pamiętać, że w okresie jesiennym 
i zimowym, kiedy mieszkańcy nie ko-
rzystają z ogrodów działkowych, muszą 
składać korekty do deklaracji za odbiór 
odpadów, aby uniknąć opłat w tym okre-
sie. Te tzw. „zerowe deklaracje” muszą 
być składane odpowiednio wcześniej. 
Wydział Gospodarki Od-
padami jest zawsze 
otwarty na sugestie 
od działkowców – 
mówił Krystian We-
recki, zastępca pre-
zydent Świdnicy. 

W trakcie spo-
tkania urzędnicy poinformowali także o 
planach zwiększenia tegorocznych fun-
duszy na inwestycje w infrastrukturę na 
terenach Rodzinnych Ogrodów Dział-
kowych. W tym roku pula dotacji ma 
wzrosnąć do 65 tysięcy złotych. Granty 
udzielane są przez miasto od 2019 roku. 
Środki te mają wspomagać realizację 
prac związanych m.in. z remontem lub 
budową ogrodzeń, alejek, dróg dojazdo-
wych, sieci energetycznych lub wodo-
ciągowych, przy czym dotacja nie może 
przekraczać 50% kosztów realizacji 
przedsięwzięcia i nie może być większa 
niż 10 tys. zł nakładu na zadanie.

oprac. 

Finalnie 
wyremontowany 
zostanie 
336-metrowy 
odcinek ulicy 
gen. Ignacego 
Prądzyńskiego.
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Nowa energia dla powiatu

           Okręg nr 1 - Świdnica

           Okręg nr 4 - gmina Świdnica

Nowa energia dla powiatu

           Okręg nr 1 - Świdnica

Krystian  

WERECKI
Katarzyna

PARTYKA 

Magdalena

URBAŃSKA

-MALUCHA

Anna 

WOJTYSIAK

Jarosław 

KOZŁOWSKI 

Ryszard 

KUC

Sławomir

KWIATKOWSKI

Iwona 

PIĄTEK 

Andrzej 

KEMPA

Roger 

KONARSKI

Joanna 

FULBISZEWSKA

Ryszard 

JADACH

Nr 2

Nr 5

Nr 8

Nr 3

Nr 6

Nr 2

Nr 9

Nr 4

Nr 7

Nr 3

Nr 10

Nr 1
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Już po raz szósty do naszego 
miasta zawitała Zimowa Akademia 
Sportu. Wydarzenie w dniach 19 i 20 
marca odbyło się w hali sportowo-
-widowiskowej im. Haliny Aszkie-
łowicz-Wojno. Do wzięcia udziału w 
zimowych konkurencjach zaprosze-
ni zostali uczniowie klas czwartych 
świdnickich szkół podstawowych 
oraz seniorzy.

Na uczestników czekały między 
innymi stanowiska do biathlonu, cur-
lingu, hokeja, bobslejów czy snowbo-
ardu. Część ze stanowisk była interak-
tywna. Przygotowano także strefę hi-
storii, między innymi z replikami me-
dali z igrzysk olimpijskich. W pierwszy 
dzień w ramach „Senioriady” zorga-

nizowano między innymi koleżeńską 
„Sztafetę Pokoleń”. W drugi dzień Zi-
mowej Akademii Sportu w zawodach 
wzięło udział ok. 160 dzieci. Gościem 
specjalnym wydarzenia był Tomasz 
Sikora – biathlonista, srebrny meda-
lista olimpijski, trzykrotny medalista 
mistrzostw świata, wielokrotny me-
dalista mistrzostw Europy oraz mi-
strzostw Polski. Organizatorem Zimo-
wej Akademii Sportu był Urząd Miej-
ski w Świdnicy, a partnerami – Polski 
Związek Olimpijski, Polska Federacja 
Klubów Curlingowych, Polski Związek 
Biathlonu, Polski Związek Łyżwiar-
stwa Szybkiego oraz Polski Związek 
Bobslei i Skeletonu.

red.

- Świdnica się rozwija, a może 
być jeszcze lepiej dzięki odblokowa-
niu środków z Krajowego Planu Od-
budowy – nie ma wątpliwości wice-
minister sprawiedliwości, Krzysztof 
Śmiszek, który 15 marca pojawił się 
w naszym mieście.

Krajowy Plan Odbudowy to in-
strument finansowany ze środków 
Unii Europejskiej, który ma na celu 
wzmocnienie gospodarki państw 
członkowskich m.in. po pandemii ko-
ronawirusa. W Polsce pieniądze przez 
długi czas były zablokowane z uwagi 
na wątpliwości unijnych komisarzy 
dotyczących m.in. praworządności 
w naszym kraju. Nie przeszkodziło 
to jednak przed dwoma laty samo-
rządom snuć planów wykorzystania 
tych środków. Poprzedni rząd, chcąc 
więc wybrnąć z impasu, przekazywał 
pieniądze z budżetu kraju, by odzy-
skać je później z Unii Europejskiej. Po 
październikowych wyborach rządząca 
koalicja zakasała rękawy i w ślad za 
tym rozpoczęła szereg reform, które 
pieniądze z KPO pozwoliły w pełni od-
blokować. - Chciałbym powiedzieć coś, 
co jest ważne dla każdego samorządu 
na Dolnym Śląsku. Wreszcie po 2 latach 
posuchy i beznadziejnej wojny polskie-

jów praworządnych. Dwa dni później 
szefowa komisji europejskiej potwier-
dziła te słowa. To wiąże się także ze 
środkami, które popłyną do Świdnicy – 
mówił wiceminister sprawiedliwości, 
Krzysztof Śmiszek. - Dzisiaj mamy 
dramatycznie mało czasu, by te środki 
wykorzystać. Dlatego rozmawiałam z 
wiceministrem o pomyśle samorządów, 
jak ten problem rozwiązać. Nasza pro-
pozycja to refinansowanie inwestycji, 
które pokryliśmy z własnych środków. 
Wiemy, że jest szansa na przyjęcie ta-
kich rozwiązań. Rekompensata byłaby 
dla nas znakomitym rozwiązaniem i 
dałaby Świdnicy oddech, jeśli chodzi o 
realizację innych zadań. Niespełna dwa 
lata na wykorzystanie środków to w 
samorządzie bardzo mało. Z mniejszy-
mi sobie poradzimy, ale na pewno nie 
damy rady z dużymi inwestycjami. W 
tym momencie jesteśmy też na bardzo 
mocno zaawansowanym etapie apli-
kowania o środki unijne z normalnego 
budżetu czy funduszu sprawiedliwej 
transformacji – podkreślała prezydent 
Świdnicy, Beata Moskal-Słaniewska. 
- Dzięki temu dużo problemów, cho-
ciażby z oszczędzaniem energii, zosta-
nie rozwiązanych.

JB

„Zimowa” zabawa 
pod dachem

Wiceminister sprawiedliwości w Świdnicy 
o środkach z Krajowego Planu Odbudowy

go rządu z Unią Europejską, która to 
doprowadziła do tego, że gigantyczne 
środki z KPO zostały zamrożone tylko 
dlatego, że ktoś w Warszawie wymyślił, 
że będzie łamał kręgosłupy polskim sę-
dziom, że będzie naciskał na sędziów i 
naruszał niezawisłość sądów i że będzie 

naruszał praworządność. Wreszcie zo-
stało to zakończone. 20 lutego byłem z 
ministrem Bodnarem w Brukseli, gdzie 
zaprezentowaliśmy w imieniu rządu 
plan naprawy praworządności. Spo-
tkał się on z absolutnym zrozumieniem 
i entuzjazmem. Polska wróciła do kra-

Wiceminister Śmiszek w trakcie konferencji prasowej udzielił także poparcia Beacie Moskal-
-Słaniewskiej w nadchodzących wyborach.
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Świdniccy seniorzy ochoczo brali udział w różnych konkurencjach. 
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mojaswidnica.plcodzienna porcja 
informacji na
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50 tysięcy złotych - tyle obecnie 
brakuje, by zakończyć zbiórkę środ-
ków dla 4-letniej Lilianny Fulbiszew-
skiej ze Świdnicy, która zmaga się z 
nowotworem mózgu. W niedzielę, 17 
marca w hali sportowej przy ulicy 
Pionierów odbył się festyn charyta-
tywny.

O tym, że mieszkańcy naszego po-
wiatu, ale i ludzie z całej Polski mają 
ogromne serca, przekonała się rodzi-
na Fulbiszewskich ze Świdnicy. 4-let-
nia Lilka zachorowała na agresywny 
nowotwór mózgu. Jako jedyni na pod-
jęcie leczenia zdecydowali się lekarze 
z Włoch, ale rodzice w bardzo krótkim 

czasie musieli zebrać ogromną sumę 
pieniędzy wynoszącą ponad 1,5 mi-
liona złotych. Dzięki zaangażowaniu 
wielu osób pasek na koncie fundacji 
„siepomaga” zazielenił się prawie w 
całości. Wciąż brakuje jednak 50 tysię-
cy złotych, by zbiórkę zakończyć. Dla-
tego w niedzielę, 17 marca na hali spor-
towej przy ulicy Pionierów w Świdnicy 
zorganizowano festyn. Wśród atrakcji 
znalazł się dmuchany plac zabaw czy 
zestawy ciast. Wsparcia dziewczynce 
można wciąż udzielić na stronie inter-
netowej poprzez dobrowolne wpłaty 
https://www.siepomaga.pl/liliannka.

JB

Ostatnia prosta 
w zakończeniu zbiórki 
na leczenie Lilki

FOTO: 

We wszystkich akcjach na rzecz Lilki udział biorą wspaniali wolontariusze, bez których działa-
nia te byłyby niemożliwe do realizacji.
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Młody, zdolny, pełen energii i z 
ogromnym poczuciem humoru. Je-
den z najbardziej rozpoznawalnych 
polskich aktorów młodego pokolenia, 
a od niedawna nazywany „ten od pa-
łacu” – Maciej Musiałowski spotkał 
się w czwartek, 14 marca ze świdnic-
ką publicznością w ramach kolejnej 
Alchemii Teatralnej.

Od ponad 15 lat związany jest ze 
Świdnicą. Ma tu przyjaciół, ulubione 
miejsca, a teraz także… własny pałac 
w Domanicach. Maciej Musiałowski 
podczas spotkania ze świdniczana-
mi wspominał czas, w którym po raz 
pierwszy odwiedził nasze miasto, ale 
także swoje początki w Akademii Te-
atralnej w Łodzi, skąd trzykrotnie był 
wydalany. Za niesubordynację we-
dług profesorów, a według niego, za 
obronę wartości, jakimi się kieruje. - 
Na egzaminie, którego w ogóle miało 
nie być, jedna z profesorek rzuciła w 
mojego kolegę butem i go opluła. Tego 
było dla mnie za wiele, nie mogłem 
brać w tym udziału. Dlatego zacząłem 
krzyczeć do całego grona, „kim wy w 
ogóle jesteście?”. Zmusili nas do tego, 
by przed profesorami przeczytać mo-
nologi, w których opisaliśmy najcięż-
sze nasze traumy. Moja koleżanka, gdy 
to usłyszała, po prostu zaczęła płakać. 
Obiecano nam, że to nie wyjdzie poza 
naszą grupę, stało się inaczej. Wysze-

dłem z zajęć, gdzie profesorka wybie-
gła za mną i zaczęła krzyczeć „Maciek 
wróć, ty gnoju”. Rozumiecie państwo? 
Tak zwróciła się do studenta. Posze-
dłem więc napić się kawy na Piotr-
kowską i zadzwonili do mnie koledzy z 
roku, prosząc bym wrócił. I wróciłem. 
Skończyło się tak, że najpierw mnie 
przeproszono w dziekanacie, a później 

łem. Bo jeśli ktoś każe mojej koleżance, 
studentce, rozebrać się dla własnego 
widzimisię, to nie widzę takiej potrze-
by, jeśli ona jasno sygnalizuje, że tego 
nie chce. To są studia a nie spektakl. 
Ona musi do tego dojrzeć i być na to 
gotowa. Za każdym razem więc się 
odzywałem i za to mnie wydalano. Na 
koniec jednak to ja wydaliłem profe-
sorkę, która doprowadzała ludzi do 
ruiny. Trafiła jednak kosa na kamień. 
Wykładowczyni już nigdy nie znalazła 
pracy ze studentami - mówił Musia-
łowski. Pomimo ciężkich przeżyć ak-
tor podkreślił, że szkoła była niezwy-
kle ważna w jego życiu. - To nie jest 
taki łatwy zawód jak mogłoby się wy-
dawać. Każda rola wymaga niezwykłe-
go przygotowania. Nie możesz wyjść 
i udawać. Musisz tę rolę stworzyć od 
samego początku, mieć na to pomysł. 
Sporo wysiłku trzeba włożyć w naukę 
tekstu, a później poprzez czas trwania 
planu filmowego, gdy ktoś cię obudzi 
w nocy i zapyta o imię twojego ojca, 
to recytujesz imię swojego filmowego 
ojca, nie tego prawdziwego. Studia ar-
tystyczne nie są łatwe i zawsze będzie 
coś, z czym się nie zgadzasz - mówił 
Maciej Musiałowski. Spotkanie po-
prowadzili Mariola Mackiewicz oraz 
Jacek Rękas.

JB

Maciej Musiałowski oczarował 
świdnicką publiczność

dostałem poprawkę z tego przedmio-
tu - opowiadał Maciej Musiałowski. 
Szkoła teatralna dla aktora była speł-
nieniem wszystkich marzeń. Miała 
być trampoliną do uprawiania sztu-
ki. Najpierw jednak stała się polem 
niezwykle ciężkiej bitwy: o godność 
i szacunek. - W szkole miały miejsce 
sytuacje, z którymi ja się nie zgadza-

Podczas spotkania aktor wielokrotnie opowiadał o swoim przywiązaniu do naszego miasta.
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Piotr Snopczyński przez lata zaraża swoją pasją do gór.  
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Piotr Snopczyński, nestor pol-
skiego himalaizmu, zdobywca szczy-
tu Gashebrum II, uczestnik kilkuna-
stu wypraw na szczyty ośmiotysięcz-
ne, 19 marca został uhonorowany 
tytułem „Zasłużony dla Miasta Świd-
nicy”.

Piotr Snopczyński urodził się w 
1950 roku w Świdnicy. Od ponad 30 lat 
pokonuje górskie szlaki, wpisując się w 
historię polskiego himalaizmu. Przez 
lata był organizatorem Dni Gór. We 

wrześniu 2022 roku towarzyszył An-
drzejowi Bargielowi w jego ekstremal-
nie trudnej wyprawie na Mount Eve-
rest. Piotr Snopczyński bierze również 
udział w akcjach społecznych. W 2020 
roku był ambasadorem projektu „Łą-
czą nas góry”. Projekt uchwały o nada-
niu tytułu złożyli radni klubu Platformy 
Obywatelskiej. Podczas marcowej sesji 
Rady Miejskiej za  jego nadaniem zagło-
sowało 21 radnych, nikt nie był przeciw.

JB

Z największych szczytów 
świata po zaszczytny 
tytuł w Świdnicy

Jest świątecznie, kolorowo i 
pachnąco! Już po raz trzeci na świd-
nickim Rynku odbywa się Jarmark 
Wielkanocny. 

Wzorem lat ubiegłych przed świę-
tami można zaopatrzyć się w pach-
nące wędliny z Podlasia, przepyszne 
sery korycińskie i kulebiaki tatarskie. 
Pachnie świeżym chlebem, ćwikłą, 
chrzanem i świątecznym żurkiem. 
Przygotowano specjały tureckie, por-
tugalskie i ukraińskie, wina świdnic-
kie, mołdawskie i bułgarskie, a dla 
miłośników złotego trunku - kraftowe 
piwo. Do tego smaczne zapiekanki z 

pieca, burgery i frytki z food trucków. 
- Dla najmłodszych znajdziemy zabaw-
ki, balony oraz mnóstwo słodkości – 
kołacze, chałwy, baklawy, ciasta, gofry 
i watę cukrową. Przygotowano także 
małe dmuchańce, kolejkę Cartoon Ne-
twork oraz kino 9D. Świąteczna aura 
udzieli się każdemu, kto do piątku, 29 
marca, w godzinach od 10.00 do 19.00 
zajrzy na Rynek. Serdecznie zaprasza-
my! – zachęca Magdalena Dzwon-
kowska, rzecznik prasowy Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy.

red.

Jarmark na świdnickim Rynku potrwa do 29 marca. 
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Trwa Jarmark 
Wielkanocny 
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Świdnica weźmie na siebie obo-
wiązek utrzymania i konserwacji 
brzegów rzeki Bystrzycy, potoku Wi-
toszówka i zbiornika wodnego „Wito-
szówka I” w Parku Centralnym. Rad-
ni miejscy podjęli uchwałę w sprawie 
podpisania porozumienia z Państwo-
wym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie, zarządcą tych terenów. 

Od 2016 roku miasto realizuje zada-
nia związane z bieżącym utrzymaniem 
i konserwacją brzegów rzeki Bystrzycy. 
W ramach odrębnego porozumienia 
w latach 2017 – 2018 został również 
odmulony i wyremontowany zbiornik 
„Witoszówka I” w Parku Centralnym. 
W celu ograniczenia zagrożenia po-
wodziowego oraz zapewnienia właści-
wego stanu technicznego umocnień 
brzegowych, jak również utrzymania 
należytej estetyki skarp rzeki Bystrzy-
cy oraz potoku i zbiornika Witoszówka 
konieczna jest kontynuacja tych prac. - 
Obowiązek utrzymania wód płynących 
spoczywa na Państwowym Gospodar-

Miasto uporządkuje 
brzegi Bystrzycy 

stwie Wodnym Wody Polskie, jednakże 
w ubiegłym roku, pomimo naszych próśb 
i monitów, zadanie nie było realizowa-
ne. Porozumienie nie zostało zawarte, 
ponieważ Wody Polskie nie wyasygno-
wały odpowiednich środków na ten cel. 
Skutkowało to zarośnięciem brzegów i 
skarp rzeki roślinnością, głównie krze-
wami rdestowca, który jest rośliną bar-
dzo inwazyjną, mającą duże przyrosty 
roczne i trudną do usunięcia. Zarośnię-
cie brzegów i skarp zwiększało wystą-
pienie zagrożenia powodziowego oraz 
źle wpływało na wygląd estetyczny te-
renów położonych wzdłuż brzegów rze-
ki Bystrzycy przepływającej w obrębie 
miasta Świdnicy – mówi Maciej Gleba, 
dyrektor Wydziału Dróg i Infrastruktu-
ry Miejskiej. Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w 
Legnicy na 2024 rok przeznaczyło 150 
tys. zł jako swój udział w porozumieniu, 
miasto Świdnica również wyda kwotę 
150 tys. zł.

oprac.

Podpisana umo-
wa da gwarancję 

utrzymania okolic 
rzeki w należy-

tym stanie od 
wiosny do jesieni.  
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To niepowtarzalna okazja, aby 
poznać bliżej psiaki, które na co dzień 
przebywają w świdnickim schroni-
sku dla bezdomnych zwierząt. Już w 
sobotę, 23 marca odbędzie się spacer 
bezdomniaków! 

- Chcielibyśmy bardzo serdecznie 
zaprosić na kolejny spacer świdnickie-
go bezdomniaka. Poprzedni spotkał się 
z bardzo pozytywnym odzewem, dlate-
go powtórzymy naszą wyjątkową akcję. 
Pieski będą spacerowały w towarzy-
stwie naszych wolontariuszy, którym 

Po raz kolejny bezdomniaki 
ruszą w miasto! 

będzie można zadać wszystkie pytania 
dotyczące zwierząt – mówi Adrian-
na Kaszuba, prezes zarządu Fundacji 
Mam Pomysł i kierownik schroniska 
w Świdnicy. Spacer rozpocznie się 
punktualnie o godz. 10.30 w schroni-
sku przy ul. Pogodnej 3. Psiaki w to-
warzystwie wolontariuszy i uprzednio 
zgłoszonych gości będą kierować się 
wzdłuż ulicy Sikorskiego w kierunku 
Rynku. Ekipa powinna dotrzeć na Ry-
nek około godziny 12.00. 

DG

Pierwsza akcja cieszyła się sporym zainteresowanemu wśród świdniczan. Wolontariusze mają 
nadzieję, że i tym razem odzew będzie podobny. 

fo
to

: D
. G

ęb
ala



1322.03 - 2.04.2024 r.

promocja

Beata Moskal-Słaniewska, Prezydent Miasta Świdnicy 
od 2014 roku. Absolwentka magisterskich dziennych 
studiów dziennikarskich oraz podyplomowych studiów 
z zakresu integracji europejskiej na Uniwersytecie War-
szawskim. Ukończyła studia MBA na Krakowskiej Szkole 
Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego. 
Podczas studiów przez kilka lat współpracowała z tygo-
dnikiem „Razem”. Przygotowywała scenariusze dla tele-
wizyjnego programu „Jutro poniedziałek”. Była rzeczni-
kiem prasowym Warszawskiego Festiwalu Filmowego. 
W 1990 roku przyjechała do Świdnicy. Przez wiele lat 
związana była z lokalnymi, regionalnymi i ogólnopol-
skimi mediami, była m.in. sekretarzem redakcji i redak-
torem naczelnym „Wiadomości Świdnickich”. Kierowała 
również innymi czasopismami: „Kurier Świdnicki”, „Nowa 
Gazeta Świdnicka”, „Świdnickie Wiadomości Gospodar-
cze”, „Tygodnik Dzierżoniowski” czy „Tygodnik Wał-
brzyski”.  Współpracowała z tygodnikiem „Niedziela”, 
Polskim Radiem Wrocław czy gazetą „Słowo Polskie”. 
Była dyrektorem ds. marketingu i rozwoju w Uzdrowisku 
Szczawno-Jedlina, kierowała też przez kilka lat marketin-
giem w Galerii Świdnickiej. 
Należała do Unii Wolności, a w 2013 roku wstąpiła do 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej, który w 2021 roku 
współtworzył Nową Lewicę. W wyborach w 2014 roku 
ubiegała się o stanowisko Prezydenta Miasta Świdnica, 
wygrywając w drugiej turze głosowania. W 2018 roku 
uzyskała reelekcję na kolejną kadencję w pierwszej tu-
rze głosowania z wynikiem blisko 70% poparcia.
Od kilkunastu lat wykłada komunikację społeczną i po-
litykę społeczną w Wałbrzyskiej Szkole Zarządzania 
i Przedsiębiorczości. Założycielka Stowarzyszenia Kobiet 
w Świdnicy. Współtwórczyni cyklicznej imprezy „Kino na 
szpilkach”. Wiele lat współpracowała ze Stowarzysze-
niem Przyjaciół Dzieci Chorych „Serce”. Inicjatorka i or-
ganizatorka akcji Dobra Gwiazdka, kierowanej m.in. do 
Domu Dziecka w Lubachowie, potem do Ośrodka Wy-
chowawczego w Walimiu. 
Jako samorządowiec od 2019 roku jest członkiem Za-
rządu Związku Miast Polskich, zastępcą Przedstawiciela 
ZMP w Komitecie Regionów Rady Europy. W 2017 wy-
różniona „Perłą Samorządu”, przyznawaną przez redak-
cję „Dziennika Gazety Prawnej”. Kilkakrotnie zaliczona 
przez „Newsweek Polska” do 15 najlepszych prezyden-
tów miast w Polsce. W 2021 roku zajęła trzecią pozycję 
w tym rankingu – najwyższą wśród kobiet pełniących 
urząd prezydenta miasta. Uznana przez Instytut Bada-
nia Internetu i Mediów Społecznościowych za szóstego 
najbardziej wpływowego samorządowca w Internecie 
w kraju w 2022 roku. Członek Rady Krajowej Nowej Le-
wicy, Współprzewodnicząca Rady Dolnośląskiej NL. 

Dobre, nowoczesne, zrównoważone mia-
sto – taki program realizowaliśmy przez 
ostatnie 9 lat. Zadbaliśmy o każdą sferę 
życia, zarówno o wielkie inwestycje, jak 
i małe zadania potrzebne mieszkańcom 
w poszczególnych dzielnicach. Dbali-
śmy nie tylko o drogi, budynki, chodniki, 
mieszkania, o infrastrukturę sportową, ale  
także o działania „miękkie”, o sferę spo-
łeczną, tworząc kluby seniora, realizując 
wiele programów edukacyjnych dla dzie-
ci, otaczając mieszkańców profilaktyką 
zdrowotną, wspierając organizacje poza-
rządowe, które realizują mnóstwo poży-
tecznych, wartościowych przedsięwzięć. 
Co roku organizowaliśmy lub wspierali-
śmy organizację setek wydarzeń kultural-
nych, rekreacyjnych i sportowych, skiero-
wanych do różnych grup wiekowych. 

Wiele udało nam się zrobić i ze wszystkie-
go jesteśmy dumni. Jednocześnie wiemy 
też, że przed nami dużo nowych wyzwań. 
Miasto to bowiem żyjący organizm – 
zmienia się, ewoluuje, potrzebuje nowych 
zadań. Proponujemy je w naszym progra-
mie. To realny plan, oparty o możliwości 

finansowe miasta, o nową perspektywę 
unijną, o rządowe formy wsparcia, w któ-
rych Świdnica od lat pozyskuje środki. To 
przede wszystkim także program, który 
jest odzwierciedleniem sygnalizowanych 
nam przez mieszkańców potrzeb – tych 
wielkich i tych małych. Stworzyliśmy go 
wspólnie, bo jesteśmy zgraną ekipą świd-
niczan, uważających, że nasze miasto jest 
najpiękniejszym miejscem na Ziemi. 

Proponujemy w nim zadania tak duże 
i ambitne, jak budowa basenu kryte-
go, hali widowiskowo-sportowej czy 
kompleksu żłobkowo-przedszkolne-
go. Chcemy nadal remontować drogi, 
w tym drugą część alei Niepodległości, 
wybudujemy sieć dróg w rejonie ulicy 
Klimatycznej czy na Osiedlu na Wzgórzu 
(rejon ulicy Sudeckiej). Wyremontujemy 
też świdnicki teatr. Skończymy budo-
wę ulicy Kraszowickiej czy Inżynierskiej. 
Będziemy nadal budować mieszkania, 
tak potrzebne świdniczanom. Najbliż-
sze plany to 50 mieszkań komunalnych, 
a przez kilka lat aż 500 nowych miesz-
kań w systemie TBS. 

Tworzymy razem 
miasto dobre 
do życia

Szczegółowy program, dotyczący miasta i poszczególnych dzielnic 
znajdziecie Państwo na stronie www.kwwbeatamoskalslaniewska.pl 

Tymczasem zapraszamy Państwa na wybory. To już 7 kwietnia. 
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MIASTO DOBRE DO ŻYCIA

http://www.kwwbeatamoskalslaniewska.pl
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Od ponad 20 lat nauczyciel w Zespo-
le Szkół Budowlano – Elektrycznych, 
później wicedyrektor, a od 2020 roku 
dyrektor placówki. Od 2018 roku wice-
przewodniczący Rady Miejskiej w Świd-
nicy. Członek Komisji Sportu Związku 
Miast Polskich. 

Od wielu lat nauczyciel i wykładowca. 
Aktywnie działa jako społecznik. Spra-
wuje funkcję wiceprezesa Koła Zrze-
szenie Wolność i Niezawisłość oraz 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. 
Radny kadencji 2014-2018. 

Menadżer produktu w firmie produku-
jącej materiały budowlane. Wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy. 
Aktywny uczestnik życia Świdnicy. Or-
ganizował protesty w obronie wolności 
i swobód obywatelskich. 

Sekretarka medyczna i koordynatorka 
diagnostyki i leczenia onkologicznego 
w szpitalu „Latawiec” w Świdnicy. Udziela 
się charytatywnie, pomagając ludziom 
potrzebującym wsparcia nie tylko ma-
terialnego, ale również duchowego. 

Dietetyczka kliniczna, absolwentka Po-
litechniki Wrocławskiej i Niepublicznej 
Wyższej Szkoły Medycznej. Współpra-
cuje z Fundacją Endomama. Wykładow-
czyni Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 

Nauczycielka i kierowniczka pracowni 
teatralnej w Młodzieżowym Domu Kul-
tury z 25 letnim stażem. Współpracuje 
m.in. z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, Sanepidem i Związkiem 
Harcerstwa Polskiego.

Absolwent studiów administracyjnych 
oraz z zakresu zarządzanie bezpie-
czeństwem i higieną pracy. Od 20 lat 
przedsiębiorcą, świadczący usługi z 
zakresu bhp oraz ochrony środowiska, 
a także właściciel sklepu „Manufaktura 
Pana Balona”.

Urodził się w Kiszyniowie, stolicy Mołda-
wii, gdzie ukończył Instytut Medyczny. 
Pracował jako lekarz pediatra i aneste-
zjolog. Od lat 90-tych mieszka w Pol-
sce. Od 20 lat jest trenerem odnowy 
biologicznej w Świdnickim Klubie Piłki 
Ręcznej, którego jest prezesem. 

Wieloletnia nauczycielka i pedagog, 
przez 22 lata pełniła funkcję dyrekto-
ra Szkoły Podstawowej nr 16, a później 
Gimnazjum nr 1. Radna, Przewodnicząca 
Komisji Kultury, Oświaty i Współpracy z 
Zagranicą. 

Założycielka i prezeska Fundacji Endo-
mama. W swojej działalności skupia się 
na zdrowiu kobiet dotkniętych endo-
metriozą i niepłodnością. Inicjatorka 
wprowadzenia w Świdnicy miejskiego 
programu in vitro. 

Radny Rady Miejskiej, Przewodniczą-
cy Komisji Spraw Społecznych i Bez-
pieczeństwa. Współorganizator wielu 
protestów, m.in. Strajku Kobiet i Strajku 
Nauczycieli. Członek zarządu Stowarzy-
szenia Polonia Boks Świdnica. 

Trenerka personalna i edukator w za-
kresie zdrowego stylu życia. Zajmuje 
się takimi problemami zdrowotnymi, jak 
otyłość dzieci i młodzieży oraz osteopo-
roza i ograniczona sprawność ruchowa 
u osób starszych.

Teresa
ŚWIŁO

Wiktor
BĄKIEWICZ

Daniel
MAJCHRZAK

5 6 7

Polityk, przedsiębiorca i działaczka sa-
morządowa. Jako posłanka w latach 
2013-2015 skutecznie interweniowała 
w PKP w sprawie budowy tunelu pod 
torami na Kraszowicach i przebudowy 
Centrum Przesiadkowego Świdnica 
Miasto. 

Z wykształcenia dziennikarz i socjo-
log. Reporter, fotografik, od kilku lat – 
urzędnik miejski odpowiedzialny m.in. 
za promocję miasta. Pasjonat sportu, 
który propaguje przede wszystkim 
wśród dzieci. Ławnik w świdnickim Są-
dzie Okręgowym. 

Absolwent prawa i administracji. Przed-
siębiorca, wraz z żoną prowadzi po-
pularny bar z kuchnią domową. Od 
młodości aktywny w życiu społecz-
nym i politycznym. Był między innymi 
członkiem Komisji ds.  Rozwiązywania i 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 
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Przedsiębiorca, społecznik, promotor 
profilaktyki i zdrowego trybu życia. Od 
września 2023 roku pełni funkcję radne-
go Rady Miejskiej w Świdnicy.  Założyciel 
Świdnickiego Stowarzyszenia Kupców, 
Restauratorów i Przedsiębiorców „Ka-
duceusz”. 

Nauczycielka historii i wiedzy o społe-
czeństwie w Szkole Podstawowej nr 8. 
Aktywna społecznie, prowadzi Maraton 
Pisania Listów Amnesty International, or-
ganizuje wystawy, konkursy regionalne, 
wycieczki edukacyjne po Świdnicy Pro-
wadzi kanał na YouTube Lekcje z belfrem. 

Współzałożyciel Świdnickiego Klubu 
Żeglarskiego QBRYK. Prezes Kraszowic-
kiego Stowarzyszenia Inicjatyw Oby-
watelskich. Od wielu lat przedsiębiorca 
świdnicki. Mocno związany ze swoją 
dzielnicą  Kraszowice. 

Od 30 lat nauczyciel informatyki w Ze-
spole Szkół Budowlano-Elektrycznych. 
Egzaminator Okręgowego Ośrodka Eg-
zaminacyjnego we Wrocławiu. Aktyw-
ny wikipedysta. Twórca ok. 46 tysięcy 
edytowanych stron w Wikipedii polskiej, 
angielskiej, ukraińskiej i włoskiej. 

Kamila
KARST

Ewa
JADACH

Arkadiusz
KACZMAREK

5 6 7

Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu, dyplom z wyróżnieniem z gra-
fiki i projektowania graficznego. Od 2002 
roku nauczycielka w III Liceum Ogólno-
kształcącym w Świdnicy. Wystawia swoje 
prace w całej Europie. Uczestniczka wielu 
akcji charytatywnych. Ilustratorka książek. 

Od wielu lat pracuje w szpitalu „Lata-
wiec”. Pielęgniarka oddziału gastrolo-
gicznego. Pracuje także w stacji dializ. 

Od lat działa aktywnie w świdnickim 
Stowarzyszeniu Fighter Kaczmarek-Gro-
dowski, z sukcesami szkolącym dzieci i 
młodzież w sportach walki. Organizator 
licznych imprez sportowych i inicjatyw 
charytatywnych. Dyrektor regionalny w 
firmie Beata Security System.

Od 2014 roku Prezydent Miasta Świnicy. 
Absolwentka dziennikarstwa Uniwersy-
tetu Warszawskiego i integracji euro-
pejskiej na tej samej uczelni. Wiele lat 
pracowała w lokalnych i regionalnych 
mediach. Od 2010 radna Rady Miejskiej. 

Absolwentka Uniwersytetu Wrocław-
skiego i Uniwersytetu SWPS we Wrocła-
wiu. Inicjatorka wielu akcji społecznych, 
w tym wspierających podopiecznych 
hospicjum i Dolnośląskiej Fundacji On-
kologicznej. 

Trener boksu od 47 lat. Wychował wielu 
mistrzów i medalistów Dolnego Śląska i 
Polski wśród kobiet i mężczyzn. Radny 
Rady Miejskiej w Świdnicy. Odznaczony 
złotymi odznakami Urzędu Kultury Fi-
zycznej i Turystyki oraz Polskiego Związ-
ku Bokserskiego. 

Przedsiębiorczyni, założycielka marki 
„Światowa Promuje”. Od 9 lat wicepre-
zeska Świdnickiego Klubu Biegacza 
„HERMES”, a także inicjatorka charyta-
tywnego biegu Budzik w Pi(d)żamie. 
Liderka rejonu Świdnica w programie 
Szlachetna Paczka. 

Adam
STRACH

Violetta
MADEJ

Piotr
PAMUŁA

5 6 7

Technik budowlany oraz absolwent 
wydziału administracji. Były wiceprze-
wodniczący Młodzieżowej Rady Gminy 
Świdnica, a następnie – w wieku 19 lat 
- najmłodszy sołtys w Polsce. 

Od 20 lat należy do Świdnickiego Sto-
warzyszenia Amazonki – organizacji 
służącej wsparciem psychologicznym 
i pomocą praktyczną kobietom, dotknię-
tym rakiem piersi. Od 16 wiceprezeska 
Amazonek. Członkini Ligi Kobiet Polskich. 

Wieloletni komendant Hufca ZPH Świdnica, 
obecnie szef Bazy Obozowej w Niesulicach. 
Aktywny w wielu miejskich akcjach, m.in. 
pikniki rowerowe i Półmaraton Świdnicki. 
Działa w Świdnickim Towarzystwie Partner-
stwa Miast oraz w Towarzystwie Opieki nad 
Zwierzętami. Zasłużony dla Miasta Świdnicy.
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Nasz plan, nasz wyborczy program 
jest ambitny, ale realny. Przez 9 lat wy-
konano w Świdnicy setki inwestycji 
w różnych obszarach. Były te wielkie, 
kilkudziesięciomilionowe, jak budowa 
kompleksu basenów odkrytych przy 
ulicy Śląskiej, remont Polnej Drogi czy 
ulicy Kraszowickiej. Ale były też małe, 
dzielnicowe projekty, w tym tak po-
trzebne, jak usuwanie dróg grunto-
wych, naprawy chodników czy prze-
budowa małych ulic. Realizowaliśmy 
je w oparciu o budżet miejski, ale 
też środki zewnętrzne, pozyskiwane 
z różnych źródeł. Były to w dużej mie-
rze środki unijne, ale też rządowe, po-
zyskiwane w ramach różnego rodzaju 
programów ministerialnych. 
Podobne perspektywy są przed nami. 
Środki unijne w najbliższych latach 
to nie tylko pieniądze z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go+, Funduszu Spójności, ale także 
z dedykowanego między innymi dla 
subregionu wałbrzyskiego Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. 
Będziemy zabiegać o wsparcie z fun-
duszy szwajcarskich i funduszy nor-
weskich. Mamy duże doświadczenie 
i skuteczność w pozyskiwaniu wspar-
cia z programów rządowych i woje-
wódzkich. Przede wszystkim jednak 
będziemy realizować świdnickie in-
westycje w oparciu o budżet naszego 
miasta, który jest odzwierciedleniem 
naszej dobrej kondycji finansowej i ro-
snącej zamożności świdniczan. Nie 
boimy się dużych wyzwań i ciężkiej 
pracy. Udowodniliśmy to przez ostat-
nie dwie kadencje. I jesteśmy gotowi 
na kolejną. 

 ` 280 wyremontowanych lokali mieszkalnych
 ` 80 wybudowanych mieszkań komunalnych
 ` 136 wybudowanych mieszkań w formule TBS
 ` 554 lokale przyłączone do miejskiej sieci ciepłownicze w ramach programu KAWKA 
 ` ponad 130 projektów dotyczących wsparcia remontów zabytków - 13 milionów złotych 
dotacji z budżetu miasta

 ̀3 zrewitalizowane parki miejskie – Park Centralny, Park Sikorskiego, Park Młodzieżowy oraz 
rewitalizacja m.in. Ogrodu Różanego i skwerów przy ulicy Wałowej oraz na placu Drzymały. 

Podsumowanie inwestycji
Wartość inwestycji w Świdnicy 2015-2023 to 458,3 mln zł. 
Zrealizowaliśmy ponad 250 przedsięwzięć.
Wysokość pozyskanych w tym czasie środków zewnętrznych 
(m.in. unijne, krajowe, wojewódzkie) to 152,7 mln zł. 

Inwestycje drogowe, parkingowe 
i nakłady na chodniki w liczbach 
2015-2024 

Łączne nakłady 102,26 mln zł 

Drogi – remonty kompleksowe (m.in. Kraszowicka, 
Franciszkańska, Traugutta, Jarzębinowa, Wrzosowa, 
Pogodna, fragment alei Niepodległości, fragment ulicy 
Sikorskiego, Przechodnia, Komunardów, Spółdzielcza) 

 ` 9,3 km 
 ` 500 miejsc parkingowych 
 ` 380 nowych lamp 
 ` 14 km chodników 
 ` 5 km dróg rowerowych 

75,5
mln zł

Drogi gruntowe – modernizacja (m.in. Legii Nadwi-
ślańskiej, Letnia, Szczęśliwa, Podmiejska, Deszczowa, 
Sowińskiego, Chłopska, Rzemieślnicza, fragmenty ulic 
Kątnej i Świętojańskiej) 

 ` 1,6 km4,6
mln zł

Parkingi – wybudowane od nowa (m.in. przy ulicach 
Śląskiej, Korczaka, Paderewskiego, Słowackiego, Kiliń-
skiego) 

 ` 433 nowe miejsca2,8
mln zł

Chodniki (w każdej z dzielnic miasta) 

 ` 19 km5,6
mln zł

Drogi rowerowe – wybudowane od nowa, z towarzy-
szącymi chodnikami i oświetleniem 

 ` 7,16 km 
 ` 239 lamp 
 ` 5,6 km chodników 

13,76
mln zł

Ostatnich 9 lat w liczbach 

Jak to zrobimy? 

Sfinansowano przez KWW Beaty Moskal-Słaniewskiej
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Nowoczesne pracownie dydaktycz-
ne, kursy dla nauczycieli, pomoce 
naukowe dla uczniów - Technikum 
Ortopedyczne i Technikum Wetery-
naryjne w Świdnicy stale podnoszą 
jakość nauczania. Wszystko po to, by 
jak najlepiej przygotować uczniów 
do zawodu.

Niedawno odbyły się w waszej szkole 
dni otwarte, co najbardziej zacieka-
wiło kandydatów?

- W tym roku kandydaci mogli zo-
baczyć wiele nowości – zarówno w 
Technikum Ortopedycznym, jak i 
Weterynaryjnym widać duże zmiany 
na lepsze. Są one wynikiem realizo-
wanego w szkole projektu „Zrówno-
ważony rozwój kompetencji uczniów 
w Technikum Ortopedycznego i 
Technikum Weterynaryjnego w 
Świdnicy”, który otrzymał wsparcie 
finansowe Unii Europejskiej za po-
średnictwem Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnośląskiego 
w ramach wsparcia na rzecz szkol-
nictwa podstawowego i średniego. 
Przyszli weterynarze mają do dys-
pozycji coraz większą gamę środków 
dydaktycznych do kształcenia zawo-
dowego – podobnie jest z ortopedią.

Nowe mikroskopy, modele anato-
miczne i szkielety, nowa pracownia 
dydaktyczna, laserowe rzutniki, pro-
fesjonalne maszyny do szycia to rze-
czy, które widać od razu. Co jeszcze 
czeka na waszych uczniów?

- Powstanie nowej pracowni ana-
tomiczno-fizjologicznej i jej remont 
były możliwe dzięki wsparciu Unii 
Europejskiej, udało nam się dopo-
sażyć również sale lekcyjne i po-
prawić bazę dydaktyczną, która 
niebawem powiększy się o „zieloną 
pracownię” na świeżym powietrzu, 
w której będziemy prowadzić edu-
kację ekologiczną. Stoły sekcyjne, 
profesjonalne symulatory, choćby 
do inseminacji, czy nowoczesne 
programy komputerowe do obsłu-
gi zwierząt mają pomóc naszym 
uczniom zdobywać wiedzę w spo-
sób praktyczny. Drukarka 3d ma 
służyć uczniom Technikum Orto-

pedycznego do profesjonalnego 
projektowania i prototypowania 
protez – to duży skok w przyszłość. 
Uczniowie będą mogli również ko-
rzystać z płatnych stażów finan-
sowanych przez Unię, które będą 
odbywać w specjalistycznych pla-
cówkach ortopedycznych i wete-
rynaryjnych. Chcemy jak najlepiej 
przygotować ich do wejścia na ry-
nek pracy lub rozpoczęcia studiów. 
Na staże w projekcie mamy prawie 
400 tys. zł.

Sprostanie takim planom wymaga 
chyba dużego zaangażowania na-
uczycieli?

- Tak, to prawda – nie da się osią-
gać wysokich celów bez dobre-
go zespołu pedagogicznego – to 

szczególnie ważne przy kształ-
ceniu zawodowym – dlatego nasi 
nauczyciele mogą w ramach pro-
jektu korzystać z darmowych 
studiów podyplomowych – m.in.: 
NVC, pedagogiki specjalnej, psy-
chotraumatologii, zoopsychologii 
czy kursów zoodietetyki. Wspar-
cie kadry to również jeden z ce-
lów projektu.

Zastanawiam się, czy tak wysoko dy-
daktycznie postawiona poprzeczka 
przyciągnie uczniów?

- Mamy również coś dla ciała – dla 
uczniów w ramach projektu zapla-
nowane są darmowe wyjazdy zawo-
doznawcze – będzie ich w sumie 15, 
a także 3 trzydniowe dofinansowane 
wycieczki integracyjne. Rozumiemy, 
że młodzież musi mieć również czas 
na aktywne spędzanie czasu i ucze-
nie się praktyczne w terenie. Nie o 
wszystkim uda się powiedzieć w 
krótkim wywiadzie – cały projekt to 
ponad 1,7 mln wsparcia – po szcze-
góły zapraszam na stronę szkoły 
www.toswidnica.pl.

Chcemy przygotować uczniów 
do wejścia na rynek pracy
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Wybudowany na Kraszo-
wicach tunel pod wia-
duktem kolejowym 
miał zwiększyć 
bezpieczeństwo 
mieszkańców 
dzielnicy, któ-
rzy przez lata 
skracali sobie 
drogę, prze-
chodząc przez 
tory. W 2019 
roku świdnicki 
artysta, Robert 
Kukla stworzył w 
tym miejscu mural 
z sylwetkami utalen-
towanych kolarzy: Rafa-
ła Majki i Józefa Bekera. 
Teraz seniorzy wystąpili 
do Rady Miejskiej o nadanie tej drodze 
nazwy.

Prace nad stworzeniem tunelu w 
Kraszowicach rozpoczęły się w 2018 
roku. Inwestycja objęła budowę przej-
ścia pod torami, wykonanie odwodnień 
liniowych na skarpie, zabezpieczenie 
nasypu kolejowego. W zakresie robót 
znalazła się również budowa ścieżki 
rowerowej wraz z oświetleniem, co po-
zwoliło na połączenie Kraszowic kładką 
pieszo-rowerową z obiektami sporto-
wymi przy ul. Śląskiej i z centrum miasta. 
Rok później, bo w 2019 roku znakomici 
kolarze Józef Beker i Rafał Majka zosta-
li bohaterami muralu autorstwa nieza-
wodnego świdnickiego artysty-plastyka 

Droga pod wiaduktem na 
Kraszowicach zyskała nazwę

Roberta Kukli. W ślad za tym 
seniorzy ze Świdnicy zło-

żyli do Rady Miejskiej 
wniosek dotyczą-

cy nadania nazwy 
miejscu  „Aleja 
Kolarska”. - Z 
wnioskiem o 
nadanie na-
zwy „Aleja Ko-
larska” drodze 
wewnętrznej, 
s t a n o w i ą c e j 

ciąg pieszo-ro-
werowy, biegnący 

od ulicy Wester-
platte do ulicy Kra-

szowickiej w Świdnicy,  
wystąpiła Rada Seniorów 
w Świdnicy. Na odcinku 

przedmiotowego ciągu pieszo-rowero-
wego, przebiegającym w tunelu pod wia-
duktem, występują murale obrazujące 
znakomitych polskich kolarzy szosowych 
związanych ze Świdnicą, tj. Rafała Maj-
ki (triumfatora Tour de Pologne w 2014 
roku) i Józefa Bekera (zwycięzcy Tour 
de Pologne w 1965 roku). Proponowana 
nazwa wpisuje się w otoczenie (teren 
ośrodka sportu i rekreacji) oraz będzie 
upamiętnieniem największych talentów 
polskiego kolarstwa - informuje Mał-
gorzata Synowiec, dyrektor wydziału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomo-
ściami. Za przyjęciem uchwały zagłoso-
wało 19 radnych, nikt nie był przeciwny.

JB

Murale autorstwa Roberta Kukli 
ozdobiły tunel kolejowy.  
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wybory samorządowe

Przed nami czas 
ważnych wyborów

Już 7 kwietnia wybierzemy przedstawicieli władzy lokalnej. Oprócz radnych miast, po-
wiatów i gmin wybierzemy również włodarzy - burmistrzów, wójtów i prezydentów miast. 
Przedstawiamy najważniejsze informacje i listy kandydatów z lokalnych komitetów.

Przypominamy, że prawo do gło-
sowania w wyborach do samorządu 
mają wszyscy obywatele Polski, którzy 
ukończyli 18 lat do dnia głosowania i 
są uprawnieni do czynnego brania 
udziału w wyborach. W odróżnieniu 
od wyborów prezydenckich i parla-
mentarnych obowiązkowe jest także 
posiadanie stałego zamieszkania na 
terenie obszaru wyborczego dla danej 
rady. Wykluczeni z głosowania są oso-
by, które prawnie zostały pozbawione 
praw publicznych lub wyborczych, są 
ubezwłasnowolnione, są niepełno-
letnie lub nie posiadają obywatelstwa 
polskiego.

Zgodnie z treścią Rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 
stycznia 2024 r. w wybory samorządo-
we odbędą się w niedzielę, 7 kwietnia 
2024 r. Druga tura wyborów odbędzie 
się 14 dni po przeprowadzeniu pierw-
szej, czyli 21 kwietnia 2024 r.

W wyborach samorządowych 
każdy głosujący otrzyma cztery karty 
do głosowania: 

▪ z listą kandydatów do rady gmi-
ny;

▪ z listą kandydatów do  rady po-
wiatu;

▪ z listą kandydatów do  sejmiku 
województwa;

▪ z listą kandydatów na wójta (bur-
mistrza lub prezydenta miasta).

Według kodeksu wyborczego do 
urn można udawać się w godzinach od 
7.00 do 21.00. Zakończenie głosowania 
o godzinie 21.00 zarządza przewodni-
czący obwodowej komisji wyborczej. 
Wtedy głos mogą oddać wyłącznie 
ci wyborcy, którzy przybyli do lokalu 
wyborczego przed godziną zakończe-
nia głosowania.

Kandydaci na prezydenta Świdnicy:
1. Jan Dzięcielski
2. Krzysztof Lewandowski
3. Beata Moskal-Słaniewska
4. Sylwia Osojca-Kozłowska

Kandydaci na burmistrza Żarowa:
1. Przemysław Sikora
2. Arkadiusz Zdunik

Kandydaci na burmistrza 
Strzegomia:
1. Krzysztof Kalinowski
2. Lech Markiewicz
3. Zbigniew Suchyta
4. Wiesław Witkowski

Kandydaci na burmistrza 
Jaworzyny Śląskiej:
1. Grzegorz Grzegorzewicz
2. Bartosz Kwiatkowski
3. Wojciech Syntyrz

Kandydaci na burmistrza 
Świebodzic:
1. Łukasz Kwadrans
2. Paweł Ozga

3. Rafał Szynalski
4. Krystian Wołoszyn

Kandydaci na wójta 
gm. Marcinowice:
1. Szymon Chojnowski
2. Stanisław Leń

Kandydaci na wójta gm. Świdnica:
1. Józef Kucharczyk
2. Arkadiusz Piaseczny
3. Krzysztof Saliński
4. Justyna Sara-Hryncyszyn
5. Bartłomiej Strózik

Kandydaci na wójta gm. Dobromierz:
1. Anna Puć
2. Jerzy Ulbin

Kandydaci do Rady Miejskiej 
w Świdnicy

2 KW Prawo i Sprawiedliwość:

OKRĘG NR 1:
1. Andrzej Ora
2. Józef Cygan
3. Ewa Dziedzic
4. Danuta Jarosz
5. Maria Sutarzewicz
6. Weronika Rękawiecka
7. Artur Mazur
OKRĘG NR 2:
1. Ryszard Makowski
2. Zofia Skowrońska-Wiśniewska
3. Grażyna Ciążeńska
4. Zbigniew Szczepaniak
5. Eugeniusz Grabowski
6. Ryszard Kruszelnicki
7. Halina Chmist
8. Maria Borowska
OKRĘG NR 3:
1. Luiza Nowaczyńska
2. Tadeusz Grabowski
3. Bogumiła Murdzek

4. Krzysztof Perzyna
5. Tadeusz Ponichtera
6. Szymon Momot
7. Elżbieta Myszkowska
OKRĘG NR 4:
1. Krzysztof Lewandowski
2. Lesław Podgórski
3. Wiesław Gołdyn
4. Anna Kręta
5. Jerzy Trzeciak
6. Katarzyna Augustyniak
7. Gabriela Kowalczyk

2 KKW Koalicja Obywatelska:

OKRĘG NR 1:
1. Krzysztof Grudziński
2. Beata Szczepankowska
3. Ewa Krzeczkowska
4. Robert Kos
5. Aneta Mackiewicz
6. Mariusz Wiszczuk
7. Wanda Szwegler
OKRĘG NR 2:
1. Magdalena Rumiancew-Wróblewska
2. Tadeusz Włodkowski
3. Dawid Czarny
4. Jolanta Słabicka
5. Ryszard Ora
6. Karolina Puchalska
7. Michał Marczewski
8. Tadeusz Niedzielski
OKRĘG NR 3:
1. Wiesław Żurek
2. Jacek Iwancz
3. Marek Marczewski
4. Jadwiga Generowicz
5. Jarosław Balawajder
6. Barbara Kurpińska
7. Anna Jaśkiewicz
OKRĘG NR 4:
1. Jan Dzięcielski
2. Violetta Wiercińska
3. Grzegorz Szwegler
4. Ewa Radwańska

5. Bolesław Marciniszyn
6. Alekos Saradinopulos
7. Jolanta Żurek

2 KWW Beaty Moskal-Słaniewskiej: 

OKRĘG NR 1:
1. Danuta Morańska
2. Anna Gromek
3. Marcin Wach
4. Aleksandra Dyduch
5. Teresa Świło
6. Wiktor Bąkiewicz
7. Daniel Majchrzak
OKRĘG NR 2:
1. Rafał Fasuga
2. Dariusz Sienko
3. Lech Bokszczanin 
4. Natalia Bartkowska
5. Katarzyna Banaś 
6. Joanna Chojnowska 
7. Krzysztof Jarosz
8. Arkadij Makowiejew
OKRĘG NR 3:
1. Beata Moskal-Słaniewska
2. Joanna Gadzińska
3. Władysław Wołosz
4. Anna Światowa
5. Adam Strach
6. Violetta Madej
7. Piotr Pamuła
OKRĘG NR 4:
1.Michał Zastawny
2. Marzena Zięba
3. Ryszard Strugała
4. Bogdan Mackiewicz
5. Kamila Karst
6. Ewa Jadach
7. Arkadiusz Kaczmarek

2 KWW Spoza Układu:

OKRĘG NR 1:
1. Anna Ilkowska-Nowicka
2. Małgorzata Parkitna
3. Daniel Latko
4. Janina Sawicka
5. Paweł Stępień
6. Aleksander Stelmach
7. Magda Treczyńska
OKRĘG NR 2:
1. Edmund Frączak
2. Dariusz Pietryszka
3. Anna Dorawa
4. Piotr Tomaszewski
5. Ewa Rymsza
6. Izabela Krzysztofiak
7. Irena Wodniak
8. Mariusz Kozłowski
OKRĘG NR 3:
1. Paweł Gromek
2. Agnieszka Opyrchał
3. Magdalena Rydzewska
4. Dawid Michalski
5. Anna Malczyk
6. Jacek Zieleń
7. Krzysztof Komaniecki
OKRĘG NR 4:
1. Sylwia Osojca-Kozłowska
2. Jacek Orłowski
3. Tomasz Prokop
4. Anna Sączawa
5. Justyna Zachariasz
6. Violetta Płoszaj
7. Piotr Pyczak

Kandydaci do Rady Powiatu 
Świdnickiego:

2 KW Prawo i Sprawiedliwość:

OKRĘG NR 1:
1. Roman Etel
2. Jacek Krzaczek
3. Andrzej Pyka
4. Mieczysław Żuraw
5. Adam Prusaczyk
6. Jolanta Kornel
7. Krzysztof Kancerz

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 
2024 r. w wybory samorządowe odbędą się w niedzielę, 7 kwietnia 2024 r. Dru-
ga tura wyborów odbędzie się 14 dni po przeprowadzeniu pierwszej, czyli 21 
kwietnia 2024 r.
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wybory samorządowe
8. Lidia Korsak
9. Janina Prystacz
10. Anna Maciejewska-Szczepara
11. Wiktor Karol
OKRĘG NR 2:
1. Urszula Ganczarek
2. Sylwester Stachurski
3. Andrzej Zadziorski
4. Jolanta Brońska
5. Piotr Rojek
6. Mirosław Stawski
7. Zyta Pis
OKRĘG NR 3:
1. Wioletta Świątek-Kardela
2. Ryszard Rossa
3. Magdalena Zatorska-Jurczyk
4. Czesław Wiraszka
5. Ewelina Lebioda-Drozdowicz
6. Janusz Kaźmierczak
7. Joanna Berestecka
OKRĘG NR 4:
1. Aldona Struzik
2. Grzegorz Lato
3. Emilia Chudzińska
4. Zdzisław Kołodziej
5. Przemysław Huzar
OKRĘG NR 5:
1. Łukasz Apołenis
2. Halina Nawrocka
3. Andrzej Litwin
4. Aleksandra Pyk
5. Krzysztof Lewandowski
6. Joanna Stachurska

2 KKW Lewica

OKRĘG NR 1:
1. Krystian Werecki
2. Magdalena Urbańska-Malucha
3. Ryszard Kuc
4. Roger Konarski
5. Anna Wojtysiak
6. Sławomir Kwiatkowski
7. Joanna Fulbiszewska
8. Jarosław Kozłowski
9. Andrzej Kempa
10. Katarzyna Partyka
OKRĘG NR 2:
1. Natalia Śmietańska
2. Przemysław Nastos
3. Michał Lewczyk
OKRĘG NR 3:
1. Paweł Łukaszonek
2. Oliwia Cisoń
3. Janusz Borysiuk
4. Aleksandra Kaczorowska
5. Kacper Martyszewski
OKRĘG NR 4:
1. Adriana Wołosz-Sołtys
2. Iwona Piątek
3. Ryszard Jadach
OKRĘG NR 5:
1. Łukasz Cisoń
2. Piotr Nazarkiewicz
3. Magdalena Wiciak
4. Weronika Jodłowska
5. Ewa Wrochna

2 KKW Koalicji Obywatelskiej 

OKRĘG NR 1
1. Ryszard Chołko
2. Stanisław Jarzyna
3. Justyna Gąsior
4. Filip Kubiaczyk
5. Ewa Kowalska
6. Anna Pepera-Wojkowska
7. Aldona Liszka Urbańska
8. Elżbieta Dudziak
9. Klaudia Figurna
10. Mariusz Starke
11. Artur Sierzputowski
OKRĘG NR 2
1. Krzysztof Sołtys
2. Monika Jagła
3. Dorota Podwórna
4. Jacek Taratuta
5. Krzysztof Pawlik
6. Dorota Paprota

7. Adam Szpilakowski
OKRĘG NR 3
1. Urszula Olszewska
2. Kazimierz Chajduga
3. Halina Fitas
4. Jan Walski
5. Karol Wesołowski
6. Jacek Durlik
7. Jagoda Pokora-Woźniak
OKRĘG NR 4
1. Tomasz Szuszwalak
2. Przemysław Janasik
3. Teresa Stoszek
4. Grażyna Nawrot
5. Jerzy Żądło
OKRĘG NR 5
1. Piotr Fedorowicz
2. Krystian Ulbin
3. Ewelina Walska
4. Teresa Skowron
5. Marta Piątkowska
6. Małgorzata 
    Jamrozińska-Grundman
7. Andrzej Godyń

2 KWW Powiat 2024

OKRĘG NR 1:
1. Jan Jaśkowiak
2. Waldemar Brykalski
3. Tomasz Pietrzyk
4. Wiktoria Burzyńska
5. Katarzyna Szczerbińska-Tercjak
6. Marzena Korona-Kruk
7. Anna Kościów
8. Jakub Dziedzic
9. Danuta Pogubiło
10. Michał Działowski
11. Ireneusz Pałac
OKRĘG NR 2:
1. Leszek Michalak
2. Beata Staryszak
3. Michał Krawczyk
4. Maria Tomaszewska
5. Urszula Rurarz
6. Michał Drozd
7. Grzegorz Osiecki
OKRĘG NR 3:
1. Beata Nejman
2. Dorota Iwanowska
3. Mateusz Bobowski
4. Paulina Berezowska
5. Katarzyna Borgosz
6. Mariusz Lis
7. Daniel Harmaciński
OKRĘG NR 4:
1. Dawid Sobczyk
2. Katarzyna Puszcz-Mazur
3. Marcin Czajkowski
4. Iwona Gawron
5. Mariusz Hydzik
OKRĘG NR 5:
1. Agata Kalafut
2. Janusz Zawadzki
3. Anna Nowak
4. Elżbieta Chlebowska
5. Paweł Kaczmarek
6. Mariusz Pochroń
7. Luiza Gass-Sokólska

2 KWW Wspólny Powiat

OKRĘG NR 1:
1. Zygmunt Worsa
2. Alicja Synowska
3. Zbigniew Curyl
4. Ilona Sitek-Warzecha
5. Krystyna Kowalonek
6. Maciej Wodziński
7. Małgorzata Gryń-Chlebicka
8. Maria Smolarek-Wicher
9. Adrian Kownacki
10. Tomasz Kempa
11. Bożena Kuźma
OKRĘG NR 2:
1. Marek Zywer
2. Władysław Gołębiowski
3. Jolanta Kumor
4. Adam Schienke

5. Ewa Nazimek
6. Marta Sułek
7. Zygmunt Worsa
OKRĘG NR 3:
1. Przemysław Stempniewicz
2. Dorota Sozańska
3. Anna Rudnicka-Kubiak
4. Sebastian Jaszowski
5. Stanisław Kubiak
6. Jakub Burkiewicz
7. Barbara Sinkowska
OKRĘG NR 4:
1. Teresa Mazurek
2. Ryszard Gawron
3. Beata Hauzer
4. Krzysztof Frączek
5. Leszek Noworól
OKRĘG NR 5:
1. Daria Kurek
2. Leszek Hołowaty
3. Zbigniew Opaliński
4. Ilona Rój
5. Dorota Jasztal
6. Hanna Szozda
7. Edward Szwarcbach

2 KWW Konfederacja Polska Jest 
Jedna Bezpartyjni

OKRĘG NR 1:
1. Karol Michalik
2. Katarzyna Nowak
3. Krzysztof Krystyniak
4. Artur Kuriata
5. Danuta Bronowicka
6. Tomasz Kaśkiewicz
7. Agnieszka Pankiewicz
8. Genowefa Nowotarska
9. Grzegorz Usiński
10. Tomasz Szamocki
OKRĘG NR 2:
1. Damian Szamocki
2. Marlena Surzyn
3. Anna Pierkowska
4. Marcel Łagocki
5. Maria Ludkowska
6. Roksana Nawrocka
7. Jakub Kamiński
OKRĘG NR 3:
1. Ewa Okramus
2. Danuta Śmigielska
3. Adrian Pilch
4. Renata Krzemień
5. Rafał Kwiatkowski
6. Czesława Michalik
7. Leszek Stasiak
OKRĘG NR 4:
1. Roman Radomski
2. Anna Kasprzyk
3. Władysława Łabus
4. Tomasz Okarmus
5. Karolina Jarosz
OKRĘG NR 5:
1. Kacper Powrózek
2. Małgorzata Klecha
3. Szymon Korga
4. Helena Kolczyńska
5. Fabian Chrebela
6. Marianna Górska
7. Paweł Smoleń

Kandydaci do sejmiku 
wojewódzkiego dolnośląskiego

2 1. KW Prawo i Sprawiedliwość
1. Grzegorz Macko
2. Ewelina Szydłowska-Kędzierska
3. Łukasz Lach
4. Przemysław Czarnecki
5. Roksana Czesnołowicz
6. Leszek Olszewski
7. Wiesława Węgłowska
8. Ewa Miklas
9. Ewelina Gozdek
10. Maciej Badora

2 KKW Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni Polskie 
Stronnictwo Ludowe

1. Paweł Gancarz
2. Stanisław Jurcewicz
3. Marek Kubala
4. Martyna Bagińska
5. Paulina Zając
6. Grzegorz Kozłowski
7. Urszula Panterałka
8. Katarzyna Kudyba
9. Zygmunt Balant
10. Barbara Korbas

2 KKW Lewica:
1. Edyta Płaneta-Siewierska
2. Marek Dyduch
3. Sebastian Owczarski
4. Renata Urbaniak
5. Małgorzata Musiałek
6. Ewa Broczek
7. Dorota Rękawik
8. Robert Kubaś
9. Edyta Sobala
10. Marek Szewczyk

2 KKW Koalicja Obywatelska:
1. Alina Szełemej
2. Robert Jagła
3. Piotr Kraczkowski
4. Adam Jaśnikowski
5. Jadwiga Radziejewska
6. Zbigniew Szczygieł
7. Kamila Rutkowska-Krehut
8. Grażyna Smolińska
9. Mirosław Lubiński
10. Tomasz Smolarz

2 KW Stowarzyszenie 
„Bezpartyjni Samorządowcy”
1. Julian Golak
2. Aleksandra Sopuch
3. Dominika Daszkiewicz-Kwadrans
4. Dagmara Płoszajska
5. Patrycja Hałdys
6. Paulina Kasperek
7. Jacek Fojna
8. Dominiki Kowaliszyn
9. Artur Zielonka
10. Robert Szymkiewicz

2 KWW Konfederacja i Bezpartyjni 
Samorządowcy
1. Damian Gomółka
2. Roman Okarmus
3. Urszula Bogdał
4. Augustyn Wybraniec
5. Adrian Wojciechowski
6. Łukasz Łankiewicz
7. Danuta Leheńka-Das
8. Agnieszka Małeczek
9. Elżbieta Grygo
10. Aleksander Acedański

2 KW Koalicja Samorządowa 
OK Samorząd
1. Patryk Wild
2. Ryszard Serafin
3. Hanna Kotynia
4. Katarzyna Gabriel
5. Kamil Hałaczkiewicz
6. Ewa Tutka
7. Agnieszka Łaszczuk
8. Sebastian Włach
9. Dorota Borcz
10. Marcin Szewczak

2 KW Polska Liberalna 
Strajk Przedsiębiorców
1. Ewa Grolman
2. Radosław Naumowicz
3. Natalia Paryna
4. Joanna Wąsik
5. Damian Rogóż

2 KW Normalny Kraj
1. Grzegorz Górniak
2. Ryszard Stolarski
3. Patryk Libera
4. Anna Warchoł
5. Grażyna Tadla

►►►
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wybory samorządowe
►►►

Gdzie głosować w Świdnicy? 
Obwodowa Komisja Wyborcza 

numer 1
Budynek dawnego Gimnazjum nr 1, ul. 
Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 21, 
58-105 Świdnica
Ulice: gen. Józefa Bema, Deszczowa, 
Gwiaździsta, gen. Jakuba Jasińskiego, 
Klimatyczna, Księżycowa, gen. Mariana 
Langiewicza, Podmiejska, Pogodna, Po-
tokowa, Ignacego Prądzyńskiego od nr 1 
do nr 41 nieparzyste, od nr 2 do nr 4 pa-
rzyste, Promienna, gen. Władysława Si-
korskiego od nr 27 do nr 67 nieparzyste, 
od nr 22 do nr 80 parzyste, Strzegom-
ska, Tęczowa, Jerzego Leonarda Webera, 
kard. Stefana Wyszyńskiego, Zorzy Po-
larnej.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 2

Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Tadeusza Kościusz-
ki w Świdnicy, ul. Galla Anonima 1, 58-
100 Świdnica
Ulice: gen. Władysława Andersa, Galla 
Anonima, Księcia Henryka Brodatego, 
Księcia Henryka Pobożnego, Kazimierza 
Odnowiciela, Juliana Ursyna Niemcewi-
cza, Księżnej Jadwigi Śląskiej, Władysła-
wa Łokietka od nr 1 do nr 11 nieparzyste, 
od nr 2 do nr 8 parzyste, Tadeusza Ząbka.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 3

Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Tadeusza Kościusz-
ki w Świdnicy, ul. Galla Anonima 1, 58-
100 Świdnica
Aleja Colgate, ulice: Księdza Prałata Dio-
nizego Barana, Księcia Bernarda, Bole-
sława Krzywoustego, Bolesława Śmiałe-
go, Jana Długosza, Kazimierza Wielkiego, 
Waleriana Łukasińskiego od nr 42 do nr 
46 parzyste, od nr 43 do nr 49 nieparzy-
ste, Karola Miarki, Bogusza Stęczyńskie-
go, Władysława Hermana, Władysława 
Łokietka od nr 10 do nr 40 parzyste, od 
nr 13 do nr 37 nieparzyste, Jana Wysoc-
kiego, Romana Zmorskiego.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 4

Szkoła Podstawowa nr 105 im. Polskich 
Podróżników i Odkrywców w Świdnicy, 
ul. Saperów 27a, 58-100 Świdnica
Ulice: Akacjowa, Bocheńska, Często-
chowska, Fabryczna, Inżynierska, Ja-
gienki, Kliczkowska od nr 26 do nr 64 
parzyste, od nr 35 do nr 55 nieparzyste, 
Komunalna, Krakowska, Józefa Ignace-
go Kraszewskiego, Lwowska, Łączna, 
Mazowiecka, Metalowców, Nadbrzeżna, 
Ogrodowa, Podolska, Przemysłowa, Mi-
kołaja Reja, Robotnicza, Rzeźnicza, Sa-
perów od nr 24 do nr 30 parzyste, od nr 
27 do nr 33 nieparzyste, Sienna, Stalowa, 
Szarych Szeregów, Wadowicka, Wierz-
bowa, Wileńska, Willowa, Wincentego 
Witosa, Stanisława Wokulskiego, Wo-
łyńska, Wrocławska od nr 46 do nr 112 
parzyste, od nr 35 do nr 97 nieparzyste, 
Zagłoby.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 5

Szkoła Podstawowa nr 105 im. Polskich 
Podróżników i Odkrywców w Świdnicy, 
ul. Saperów 27a, 58-100 Świdnica
Ulice: Esperantystów, Gdyńska, Het-
mańska, Husarska, Kanonierska, Kosy-
nierów, Kręta, Licznikowa, Waleriana 
Łukasińskiego od nr 2 do nr 40 parzy-
ste, od nr 1 do nr 33 nieparzyste, Pafalu, 
Parkowa, Rotmistrza Witolda Pileckiego, 
Podchorążych, Saperów od nr 1 do nr 5A 
nieparzyste, od nr 4 do nr 16 parzyste, 
Ułańska, Wesoła.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 6

Miejska Biblioteka Publiczna im. Cy-
priana Kamila Norwida w Świdnicy, ul. 
Franciszkańska 18, 58-100 Świdnica
Place: Kombatantów, św. Małgorzaty, 
Pokoju, ulice: Księżnej Agnieszki, Bole-
sława Chrobrego, Folwarczna, Marii Ko-
nopnickiej, Kościelna, 1 Maja, Przechod-
nia, Saperów od nr 7 do nr 25A nieparzy-
ste, od nr 18 do nr 22 parzyste, Szpitalna, 
Teatralna od nr 14 do nr 40 parzyste, od 
nr 19 do nr 25 nieparzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 7

Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Komu-
nardów 2, 58-100 Świdnica
Ulice: Basztowa, Boczna, Księcia Bolka 
Świdnickiego, Bracka, Jagiellońska, Ko-
munardów, Muzealna, Wałowa, Stefana 
Żeromskiego.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 8

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich 
Olimpijczyków w Świdnicy, ul. Ofiar 
Oświęcimskich 30, 58-105 Świdnica
Ulice: Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, 
Czarna Droga, Kolejowa, Letnia, Mała, 
Gustawa Morcinka, Ofiar Oświęcim-
skich od nr 1 do nr 35 nieparzyste, od 
nr 2 do nr 42 parzyste, Poznańska, gen. 
Władysława Sikorskiego od nr 1 do nr 
23 nieparzyste, od nr 2 do nr 6 parzyste, 
Juliusza Słowackiego, Spacerowa, Szczę-
śliwa, Tenisowa, Lwa Tołstoja, Ludwika 
Zamenhofa od nr 1 do nr 47 nieparzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 9

Przedszkole Miejskie nr 14, ul. Mieczy-
sława Kozara-Słobódzkiego 10, 58-105 
Świdnica
Ulice: Marii Kunic, Jana Riedla od nr 2 
do nr 24 parzyste, Mieczysława Kozara- 
Słobódzkiego, Ludwika Zamenhofa od nr 
2 do nr 58 parzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 10

Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 
16 „Słoneczko”, ul. Karola Marcinkow-
skiego 10, 58-105 Świdnica
Ulice: Karola Marcinkowskiego, Jana 
Riedla od nr 1 do nr 11 nieparzyste, Lu-
dwika Waryńskiego od nr 1 do nr 45 nie-
parzyste, Walerego Wróblewskiego od 
nr 1 do nr 25 nieparzyste, od nr 2 do nr 
4 parzyste, Ludwika Zamenhofa od nr 62 
do nr 64 parzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 11

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henry-
ka Sienkiewicza w Świdnicy, ul. Karola 
Marcinkowskiego 4 - 6, 58-105 Świdnica
Ulice: Jarosława Dąbrowskiego od nr 1 
do nr 67 nieparzyste, Ignacego Prądzyń-
skiego od nr 43 do nr 163 nieparzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 12

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henryka 
Sienkiewicza w Świdnicy, ul. Karola 
Marcinkowskiego 4 - 6, 58-105 Świdni-
ca
Plac Józefa Piłsudskiego, ulice: Jarosława 
Dąbrowskiego od nr 10 do nr 16 parzy-
ste, od nr 69 do nr 117 nieparzyste, Emilii 
Plater, Józefa Longina Sowińskiego, Lu-
dwika Waryńskiego od nr 47 do nr 89 
nieparzyste, Walerego Wróblewskiego 
od nr 6 do nr 8 parzyste, od nr 27 do nr 
57 nieparzyste, Ludwika Zamenhofa od 
nr 72 do nr 74 parzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 13

Urząd Stanu Cywilnego, ul. Armii Kra-
jowej 47, 58-100 Świdnica

Ulice: Armii Krajowej, Ceglana, gen. Au-
gusta Emila Fieldorfa, Inwalidów Wojen-
nych, Jaskółcza, Oskara Kolberga, gen. 
Tadeusza Bora Komorowskiego, Krucza, 
Tadeusza Michejdy, Ofiar Oświęcim-
skich od nr 37 do nr 49 nieparzyste, od 
nr 44 do nr 46 parzyste, gen. Leopolda 
Okulickiego, Wincentego Pola, Adama 
Prażmowskiego, gen. Stefana Grota Ro-
weckiego, Sarnia, Marii Skłodowskiej-
-Curie, Słowicza, Sowia, Stanisława 
Staszica, Sybiraków, gen. Michała To-
karzewskiego-Karaszewicza, Wilcza, 
Ludwika Zamenhofa od nr 49 do nr 55 
nieparzyste, Zwierzyniecka.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 14

Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Świdnicy (sala 
gimnastyczna), ul. Wałbrzyska 39, 58-
100 Świdnica
Ulice: św. Brata Alberta, Biberaska, Jana 
Boduena de Courtenay, Bartosza Gło-
wackiego, Główna, Jałowcowa, Jarzębi-
nowa, Jesienna, Jana Kochanowskiego, 
Janusza Korczaka, Ignacego Krasickie-
go, Ludwika Krzywickiego, Leśna, Jó-
zefa Lompy, Miernicza, Modrzewiowa, 
Niecała, Piękna, Sosnowa, Świerkowa, 
Świętojańska, Wrzosowa, Wschodnia, 
Zachodnia.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 15

Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Świdnicy (budy-
nek główny), ul. Wałbrzyska 39, 58-100 
Świdnica
Aleja Goplany, ulice: Bobrzańska, Wła-
dysława Broniewskiego, Fryderyka Cho-
pina, Bronisława Czecha, Tadeusza Ko-
ściuszki, Janusza Kusocińskiego, Legii 
Nadwiślańskiej, Heleny Marusarzówny, 
Adama Mickiewicza, Stanisława Mo-
niuszki, Nad Tamą, Cypriana Kamila 
Norwida, Ignacego Paderewskiego, Pia-
skowa, Polna Droga, Feliksa Stamma, Ka-
rola Szymanowskiego, Ślężańska, Trze-
boszańska, Wałbrzyska od nr 10 do nr 60 
parzyste, od nr 11 do nr 63 nieparzyste, 
Żwirki i Wigury.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 16

Szkoła Podstawowa nr 315 im. Jana 
Pawła II w Świdnicy, pl. Wojska Polskie-
go 3, 58-100 Świdnica
Aleja Niepodległości, place: 1000-lecia 
Państwa Polskiego, Michała Drzymały, 
Grunwaldzki, Ludowy, Wojska Polskiego, 
ulice: Bokserska, Dworcowa, Garbarska, 
Kwiatowa, Joachima Lelewela, Lipowa, 
Jana Matejki, Nauczycielska, Piekarska, 
Sportowa, Sprzymierzeńców od nr 1 do 
nr 5 nieparzyste, od nr 2 do nr 4 parzy-
ste, Stawki, Śląska od nr 1 do nr 37 niepa-
rzyste, Romualda Traugutta, Wałbrzyska 
od nr 1 do nr 9 nieparzyste, od nr 2 do nr 
8 parzyste, Stanisława Wyspiańskiego, 
Zaułek Kupiecki.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 17

Świdnicki Ośrodek Kultury Galeria Fo-
tografii, ul. Rynek 44, 58-100 Świdnica
ulice: Bohaterów Getta, Budowlana, 
Franciszkańska, Grodzka, Kotlarska, Łu-
kowa, Pańska, Kazimierza Pułaskiego od 
nr 1 do nr 7 nieparzyste, od nr 2 do nr 
8 parzyste, Różana, Rynek, Siostrzana, 
Świętokrzyska, Wewnętrzna, Zamkowa.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 18

Centrum Wspierania Organizacji Poza-
rządowych, ul. Długa 33, 58-100 Świd-
nica
Place: św. Jana Pawła II, Wolności, ulice: 
Daleka, Długa, Klasztorna, 8 Maja, Men-

nicka, Kazimierza Pułaskiego od nr 10 do 
nr 48 parzyste, od nr 11 do nr 71 niepa-
rzyste, Spółdzielcza, Środkowa, Teatral-
na od nr 1 do nr 17 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 12 parzyste, Trybunalska.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 19

Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiącle-
cia Państwa Polskiego w Świdnicy, ul. 
Wodna 5 - 7, 58-100 Świdnica
Ulice: Mieszka I, Miłego Dnia, Okrężna 
od nr 1 do nr 3 nieparzyste, Równa, War-
szawska, Westerplatte od nr 1 do nr 39A 
nieparzyste, od nr 2 do nr 26 parzyste, 
Wodna, Wrocławska od nr 2 do nr 44A 
parzyste, od nr 3 do nr 33 nieparzyste, 
Zygmuntowska.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 20

Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiąclecia 
Państwa Polskiego w Świdnicy, ul. Jo-
dłowa 21, 58-100 Świdnica
Ulice: Jana Kilińskiego, Mikołaja Koper-
nika od nr 24 do nr 40 parzyste, od nr 
7 do nr 31 nieparzyste, Rolnicza, Piotra 
Skargi.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 21

Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiąclecia 
Państwa Polskiego w Świdnicy, ul. Jo-
dłowa 21, 58-100 Świdnica
Ulice: Dębowa, Francuska, Jodłowa od 
nr 1 do nr 13 nieparzyste, od nr 2 do nr 
8 parzyste, Klonowa, Hugona Kołłątaja, 
Mikołaja Kopernika od nr 2 do nr 22 pa-
rzyste, od nr 42 do nr 52 parzyste od nr 
3 do nr 5 nieparzyste, od nr 33 do nr 61 
nieparzyste, Okrężna od nr 41 do nr 63 
nieparzyste, od nr 46 do nr 74 parzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 22

Przedszkole Miejskie nr 3 w Świdnicy, 
ul. Okrężna 30, 58-100 Świdnica
Ulice: Jodłowa od nr 10 do nr 30 parzy-
ste, od nr 15 do nr 37 nieparzyste, Kasz-
tanowa, Kliczkowska od nr 1 do nr 33 
nieparzyste, od nr 2 do nr 24 parzyste, 
Okrężna od nr 8 do nr 44 parzyste, od 
nr 5 do nr 39F nieparzyste, Składowa, 
Strzelińska, Towarowa, Wagonowa, We-
sterplatte od nr 30 do nr 108 parzyste, 
od nr 47 do nr 99 nieparzyste, Wiśniowa.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 23

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Świdnicy Klub Seniora, ul. Malinowa 2, 
58-100 Świdnica
Aleja Brzozowa, ulice: Agrestowa, By-
strzycka, Chłopska, Chorwacka, Cicha, 
Czereśniowa, Czeska, Czwartaków, 
Działkowa, Gajowa, Hodowlana, Izer-
ska, Franciszka Jarzyny, Karkonoska, 
Kątna, Kraszowicka, Krótka, Lechicka, 
Łąkowa, Łużycka, Malinowa, Morelowa, 
Nasypowa, Pionierów Ziemi Świdnickiej, 
Poprzeczna, Przedwiośnie, Przelotowa, 
Przyjaźni, Pusta, Rycerska, Rzemieślni-
cza, Sadowa, Serbska, Słoneczna, Sło-
wiańska, Sowiogórska, Sprzymierzeń-
ców od nr 6 do nr 16 parzyste, od nr 7 do 
nr 9 nieparzyste, Sudecka, Śląska od nr 
39 do nr 51 nieparzyste, Torowa, Wąska, 
Wielecka, Wiosenna, Zacisze, Zakole, 
Zielona.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 24

Regionalny Szpital Specjalistyczny „La-
tawiec” w Świdnicy, ul. Leśna 27 - 29, 
58-100 Świdnica

Obwodowa Komisja Wyborcza 
numer 25

Areszt Śledczy w Świdnicy, ul. Trybu-
nalska 16, 58-100 Świdnica
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Odpady BIO (biodegradowalne) to 
około 70% naszych śmieci. Będziemy 
mogli posegregować nawet 95% od-
padów pozostałych po oddzieleniu 
resztek jedzenia, jeśli trafią one do 
kompostownika. Kompost jest źró-
dłem darmowego, naturalnego na-
wozu, który możemy wykorzystać do 
użyźnienia gleby w doniczkach czy w 
ogrodzie.

Kompostownik można zrobić 
samemu lub kupić:
2 Kompostowanie w pryzmie: 

najprostszy sposób kompostowania, 
który polega na układaniu warstwami 
materiałów biodegradowalnych.
2 Drewniany kompostownik o 

budowie ażurowej: można wykonać 
samodzielnie z zaimpregnowanych 
belek lub desek, ułożonych w taki spo-
sób, aby zapewnić dostęp powietrza 
do warstw kompostu.
2 Gotowy kompostownik ogro-

dowy: można kupić w markecie 
ogrodniczym lub sklepie. Doskona-
le sprawdzi się w małych ogrodach, 
gdzie nie produkuje się dużo odpadów 
biodegradowalnych.

Kompostownik zakładamy od 
wiosny do jesieni. Warunkiem są do-
datnie temperatury. Miejsce przezna-
czone na kompostownik powinno być 
zacienione oraz osłonięte od wiatru. 
Lokalizacja, którą wybierzemy, powin-
na być nieco wzniesiona, tak aby woda 
opadowa nie zalewała powstającego 
kompostu. Doskonałym rozwiąza-
niem jest ulokowanie kompostownika 
w sąsiedztwie roślin kwitnących oraz 
krzewów, których wydzielane zapa-
chy mogą stanowić naturalną barierę 
dla zapachów powstających podczas 
procesu rozkładu substancji organicz-
nych. 

Gotowy kompostownik ogrodowy 
z tworzyw sztucznych jest najprost-
szym rozwiązaniem.  Warstwowo 
układa się w nim zgromadzony wcze-
śniej materiał lub dokłada na bieżąco. 
Najlepiej sprawdza się w małych ogro-
dach, gdzie nie produkuje się dużo od-
padów BIO.

Drewniany kompostownik można 
wykonać samemu z okorowanych i 
zaimpregnowanych belek lub z desek. 
Prace rozpoczynamy od wykopania w 
gruncie czterech elementów naroż-
nych. Następnie na przemian układa-

Kompostowanie – jak zacząć?

Urząd Miejski w Świdnicy Wydział Gospodarki Odpadami
ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
tel. (+48) 74 856 29 21, (+48) 74 856 29 36
e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.pl    
www.czystaswidnica.pl

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
Świdnica, ul. Metalowców 4

Odpady przyjmowane są po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty, tel. nr 74 852 21 04, 885 066 505. 

PSZOK czynny jest w godzinach: od poniedziałku do piątku: od 8:00 do 17:00, w soboty: od 10:00 do 14:00.
Harmonogram odbioru wszystkich odpadów komunalnych znajduje się na stronie www.czystaswidnica.pl w zakładce „wywóz odpadów”.

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o.
ul. Metalowców 4, 58-100 Świdnica, 
tel./fax (+48) 74 85 22 104
e-mail: biuro@zomswidnica.pl     
www.zomswidnica.pl

Właśnie zaczyna się sezon na prace w ogrodzie. Najlep-
szym sposobem, aby uzyskać własny materiał do użyźnia-
nia gleby, jest kompostowanie. Przy okazji można przy tym 
zagospodarować odpady, które powstają w ogrodzie czy 
naszej kuchni. 

my deski w poziomie, pozostawiając 
wąskie przerwy. Zapewniamy w ten 
sposób odpowiednią wentylację, nie-
zbędną do powstawania kompostu.

Budowę kompostownika w pryzmie 
rozpoczynamy od ułożenia warstwy 
połamanych gałęzi o grubości od 1 do 5 
cm - zaczynając od najgrubszych. Uzy-
skamy tzw. warstwę drenażową. Jest to 
także doskonały system wentylacyjny. 
Bez niego powstawanie kompostu jest 
niemożliwe. Po ułożeniu warstwy gałę-
zi należy wysypać warstwę materiału, 
który będzie pochłaniać wodę wymy-
wającą z górnych warstw substancje 
mineralne. Można to być ziemia ogro-
dowa, torf, słoma lub stary, częściowo 
już rozłożony kompost. Powyżej układa 
się odpady biodegradowalne, przekła-
dane ziemią ogrodową, drobno roz-

kruszoną gliną lub iłem. Dobrym roz-
wiązaniem na początek jest dodawa-
nie gotowego kompostu. Gdy pryzma 
osiągnie wysokość ok. 120 cm, ale nie 
więcej niż 1,5-2m, należy ją okryć słomą 
lub ziemią. Pryzmę należy regularnie 
podlewać wodą lub gnojówką roślinną 
z pokrzywy, krwawnika lub rumianku. 
Bardzo ważne jest także przerzucanie 
kompostu ponieważ dzięki temu pro-
ces rozkładu materii przyspiesza. Na 
zimę pryzmę należy okryć materiałem 
izolacyjnym, aby umożliwić dalszy roz-
kład materiału. 

Co należy wrzucać do kompo-
stownika? Większość odpadów ku-
chennych oraz ogrodowych, takich 
jak: resztki warzyw i owoców, reszt-
ki roślin, skorupki jaj (rozgniecione), 
fusy z kawy i herbaty, gałązki żywo-
płotów, ziemię z doniczek i skrzynek, 
przekwitnięte kwiaty, skoszoną trawę, 
liście, nadziemne części chwastów, 
niezadrukowany papier (papier śnia-
daniowy, chusteczki, serwetki, tek-
tura itp.), a także słomę oraz siano. 
Nie wrzucamy do kompostownika 
mięsnych odpadów kuchennych oraz 
kości, zainfekowanych roślin ogrodo-
wych, śmieci z odkurzacza czy gruzu. 

Dojrzewanie kompostu trwa oko-
ło 18 miesięcy. W kompostownikach 
z tworzyw sztucznych proces ten 
można skrócić do 2 miesięcy. Goto-
wy kompost ma jednolitą strukturę 
oraz zapach świeżej ziemi. Można go 
wykorzystywać do użyźniania gleby. 
Używanie kompostu nie grozi przena-
wożeniem czy zatruciem środowiska, 
jak to może mieć miejsce w przypad-
ku nawozów sztucznych czy obornika. 
Dzięki stosowaniu kompostu uboga w 
składniki odżywcze i mineralne gleba 
staje się żyzna, bogata w humus i uro-
dzajna.

promocja
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Pierwszego dnia wiosny wystar-
tował oficjalny Trening do Rowerowej 
Stolicy Polski 2024. Świdnica po raz 
czwarty bierze udział w tym projek-
cie, którego podstawowym celem jest 
aktywizacja osób w każdym wieku, 
poprzez jazdę na rowerze. Od 21 mar-
ca do 21 maja mieszkańcy będą kręcić 
kilometry dla swojego miasta i spraw-
dzać swoją formę przed decydującym 
starciem – czerwcową rywalizacją! 

Organizatorem ogólnopolskiej 
zabawy jest Bydgoszcz. Oficjalny tre-
ning to znakomita rozgrzewka przed 
czerwcowymi zmaganiami o Puchar 
Rowerowej Stolicy Polski. Zasady pod-
czas treningu różnią się tym, że kilo-
metry przejechane na rowerze sumują 
się dla wybranego miasta. W rywali-
zacji głównej natomiast obowiązuje 
przelicznik – przejechane kilometry są 
przeliczane na punkty uwzględniające 
wielkość miast.

Dołącz do treningu już dziś!
Kochasz cztery kółka? Lubisz 

zdrową sportową rywalizację? Szukasz 
atrakcyjnej formy rekreacji? Możesz 
dołączyć więc do treningu w aplikacji 
Aktywne Miasta. Jak to zrobić?

▪ znajdź i pobierz bezpłatną apli-
kację Aktywne Miasta z właściwego 
dla siebie sklepu;

▪ z menu wybierz „Rywalizacje”, 
następnie w zakładce „Ogólne” - Tre-
ning Rowerowej Stolicy Polski 2024 
dla miast;

▪ aby dołączyć do rywalizacji, z li-
sty rozwijanej wybierz miasto, dla któ-
rego będziesz kręcić kilometry;

▪ w kolejnym kroku wybierz grupę z 

listy lub zaproponuj nową grupę i razem  
z przyjaciółmi weźcie udział w zaba-
wie.

- Zapraszamy do zabawy wszyst-
kich świdniczan. Dojeżdżając rowerem 
do szkoły, pracy czy też wybierając się 
na dłuższą wycieczkę poza miasto reje-
strujcie przejechane kilometry w apli-

Trening do Rowerowej Stolicy 
Polski! Świdnica czas start!

kacji. Dla tych, którzy już dla nas „kręcili 
kilometry” przypominam, że wszystkie 
dotychczasowe grupy zostaną automa-
tycznie przepisane z poprzedniej ry-
walizacji. Można oczywiście zgłaszać 
także nowe. Trenujcie, przygotowując 
się do czerwcowej rywalizacji. Dla naj-
lepszych przygotowaliśmy rowerowe 
upominki – nagrodzimy trzy najlepsze 
kobiety i trzech najlepszych mężczyzn, 
a spośród osób, które zajmą miejsca od 
4 do 30 wylosujemy dodatkowe nagro-
dy niespodzianki  – zachęca Radosław 
Werner, kierownik Biura Sportu i Re-
kreacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy.

Dlaczego warto? 
Pobierając aplikację, zyskujesz 

darmowe narzędzie treningowe, do-
stęp do indywidualnych rankingów 
i historii swoich aktywności. Biorąc 
udział w rywalizacji, masz możliwość 
sprawdzić się w ogólnopolskiej rywa-
lizacji, bawić się z przyjaciółmi i kręcić 
kilometry dla swojego miasta. Aplika-
cja Aktywne Miasta jest w pełni zinte-
growana z aplikacją Garmin Connect, 
co umożliwia importowanie trenin-
gów. Zapisując się już teraz na trening, 
na pewno nie przegapisz czerwcowej 
rywalizacji o tytuł Rowerowej Stolicy 
Polski. 

oprac.

Przed rokiem świdniczanie zajęli bardzo dobre 5. miejsce na 62 miasta prezydenckie biorące 
udział w rywalizacji.
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PREZYDENT MIASTA ŚWIDNICY
na podstawie uchwały nr XL/439/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 stycznia 2018 r., w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Miasta Świdnicy dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach  zlokalizowanych na terenie Świdnicy,wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,

OGŁASZA NABÓR WNIOSKÓW 
o udzielenie tych dotacji z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2024 r.

* prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach zwane są dalej pracami;
** zarządzenie NR 0050-49 /2018 PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY z 
dnia 5 lutego 2018 r. zwane jest dalej  zarządzeniem

1. Organ udzielający dotacji: Rada Miejska w Świdnicy.
2. Kwota przeznaczona na dotacje w budżecie Miasta Świdnicy na 2024 
r.: 2 700 000,00 zł; słownie: dwa miliony siedemset tysięcy złotych. 
3. Maksymalna wielkość dotacji: do 80% wartości kosztorysowej prac 
(netto w przypadku podmiotów uprawnionych do odpisu podatku VAT lub 
brutto w przypadku podmiotów nie posiadających tego uprawnienia).
4. Uprawnieni wnioskodawcy.
O dotację może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna 
posiadająca tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego, która złoży wniosek opracowany w formie, miejscu i 
terminie określonych w tym ogłoszeniu. 
5. Zabytki kwalifikujące się do dofinansowania.
Dotację można uzyskać na prace przy zabytkach nieruchomych wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
oraz na prace przy zabytkach ruchomych wpisanych do rejestru zabytków, 
wyłącznie tych, które zlokalizowane są na terenie Świdnicy. 
6. Koszty kwalifikujące się do dofinansowania. 
Dotacja może obejmować wyłącznie nakłady określone w art. 77 ustawy z 
dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 
2022 r. poz. 840, z póżn. zm.). 
Dotowane mogą być wyłącznie prace, które będą realizowane w 2024 r. 
7. Termin realizacji prac objętych dotacjami.
Prace powinny być zakończone najpóźniej do dnia 15 grudnia 2024 r.
8. Ogólne warunki naboru wniosków, dotowania oraz realizacji i 
rozliczania prac.
Wnioski należy sporządzić na formularzu określonym w załączniku do 
uchwały nr XL/439/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 stycznia 2018 
r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Miasta Świdnicy 
dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków. Formularz (do pobrania) znajduje się na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Świdnicy w zakładkach: Urząd 
Miejski → KONKURSY i DOTACJE → DOTACJE CELOWE na ZABYTKI 

→ Ogłoszenie Prezydenta Miasta o naborze wniosków albo w BIP: Jak 
załatwić sprawę → Procedury administracyjne → Ochrona zabytków → 
Dotacje na prace przy zabytkach
Do formularza wniosku należy obowiązkowo załączyć dokumenty, których 
lista określona jest szczegółowo w formularzu wniosku. 
Dotacji udziela Rada Miejska w Świdnicy w trybie uchwały, w ramach 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta na 2024 r.
Informacje o udzieleniu dotacji publikowane są na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie, na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy.
Z podmiotami, które uzyskają dotacje zwanymi dalej Beneficjentami, 
Prezydent Miasta zawrze umowy o udzieleniu dotacji. Wzór umowy 
określony jest w załączniku nr 2 do zarządzenia**. 
Beneficjent zobowiązany będzie do stosowania przepisów ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 
r. poz. 1605, z późn. zm.) a w przypadkach, w których przepisy te nie 
mają zastosowania, Beneficjent zobowiązany będzie do zachowania 
przy wyborze wykonawcy prac zasad równego traktowania, uczciwej 
konkurencji i przejrzystości.

Po zakończeniu prac Beneficjenci zobowiązani będą do złożenia sprawozdań 
z zakresu finansowo- rzeczowego wykonanych prac, w terminie do 30 dni od 
daty ich zakończenia ustalonej w umowie o udzieleniu dotacji. Sprawozdanie 
należy sporządzić na formularzu, którego wzór określony jest w załączniku 
nr 3 do zarządzenia. 
Umowę o udzielenie dotacji uznaje się za wykonaną z chwilą zaakceptowania 
sprawozdania przez Prezy- denta Miasta.
Stwierdzenie nieprawidłowości w zakresie realizacji warunków umowy może 
skutkować wstrzymaniem przekazywania dotacji i wezwaniem do zwrotu 
przekazanych środków wraz z odsetkami.

Dotacja udzielona przedsiębiorcy będzie stanowić pomoc de minimis.

9. Wymagania formalne przy naborze wniosków.
9.1 Wniosek o udzielenie dotacji składa się w jednym oryginalnym 
egzemplarzu przy czym wnioskodawca może złożyć jeden wniosek na prace 
przy kilku zabytkach lub więcej niż jeden wniosek.
9.2 Wniosek powinien składać się z obowiązującego formularza i kompletu 
wymaganych załączników.

9.3 Wszystkie strony począwszy od pierwszej strony formularza do ostatniej 
strony ostatniego załącznika powinny być ponumerowane.
9.4 Wszystkie rubryki formularza należy wypełnić wymaganą treścią lub 
zwrotem: „nie dotyczy”, czytelnym pismem (można odręcznie), w języku 
polskim, w walucie PLN.
9.5 Wniosek musi być opieczętowany i podpisany, kopie dokumentów muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem, przez osobę upoważnioną do 
jego złożenia w imieniu podmiotu ubiegającego się o dotację. 
9.6 Formularz i załączniki należy trwale spiąć wg kolejności stron.

10. Miejsce i sposób składania wniosków.
Wnioski można składać:
10.1 w formie papierowej, w zamkniętej, opieczętowanej kopercie z 
napisem:„Nabór wniosków o dotacje na prace przy zabytkach”, 
- osobiście, w Biurze Obsługi Kancelaryjnej Urzędu Miejskiego w Świdnicy, 
ul. Armii Krajowej 49,  58-100 ŚWIDNICA, pokój nr 1a (parter), lub
 - przesłać pocztą na adres Urzędu j.w.;
 albo
10.2 w formie elektronicznej: 
 - przez platformę ePUAP lub przez portal gov.pl, wysyłając „pismo ogólne 
do instytucji”, na adres Gminy Miasta Świdnicy: /012ku4hqdf/SkrytkaESP .

11. Termin naboru wniosków: do dnia 23 kwietnia 2024 r.

UWAGA! 
Decyduje data wpływu wniosku do Urzędu.
Wnioski, które wpłyną po ww. terminie naboru nie będą rozpatrywane i 
zostaną niezwłocznie odesłane.
Wszystkie wnioski złożone w terminie pozostają w aktach Miasta Świdnicy 
bez względu na to, czy wniosko-dawcy uzyskają dotacje, czy nie.

Złożenie poprawnego pod względem formalnoprawnym wniosku nie jest 
jednoznaczne z przyzna-niem dotacji.

Informacji udziela:
Izabella Mikuła – Inspektor w Biurze Ochrony i Konserwacji Zabytków, Urząd 
Miejski w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58-100 ŚWIDNICA, pokój nr 321, 
tel. 74 856 28 85. 
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20 marca przypada Światowy 
Dzień Zdrowia Jamy Ustnej. W tym 
roku Światowy Parlament Stomato-
logiczny FDI ogłosił, że ten rok będzie 
przebiegał pn. „Szczęśliwe usta to … 
szczęśliwe ciało”, aby zwrócić uwa-
gę na rzeczywisty związek pomiędzy 
zdrowiem jamy ustnej a zdrowiem 
ogólnym.

Z tej okazji, Wydział Polityki Spo-
łecznej i Spraw Socjalnych Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy, ogłosił konkurs 
plastyczny dla uczniów klas I – III szkół 
podstawowych z zakresu profilaktyki 
próchnicy pn. „Świdnickie dzieci prze-
ganiają próchnicę”. Zgłoszonych zosta-

„Świdnickie dzieci 
przeganiają próchnicę”

ło ponad 120 prac. Komisja konkurso-
wa postanowiła wyróżnić 24 z nich. W 
środę, 20 marca w Galerii Fotografii 
w Rynku zastępca prezydent, Szymon 
Chojnowski wręczył nagrody wyróż-
nionym uczniom. - Prowadzimy wśród 
dzieci szkolnych profilaktykę próchnicy. 
Poprzez nasze różne programy, konkur-
sy i wizyty dentobusa od lat pomagamy 
budować zdrowe nawyki w codziennej 
higienie jamy ustnej wśród dzieci. Dzię-
kujemy naszym szkołom za aktywny 
udział w konkursie plastycznym – mówi 
Szymon Chojnowski, zastępca prezy-
dent Świdnicy.

oprac. 
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Prace uczniów można obejrzeć na wystawie zewnętrznej.
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dzieje sie w bibliotece

Wystawę można oglądać do 5 kwietnia w holu na parterze w budynku głównym biblioteki przy 
ul. Franciszkańskiej 18.
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Monika Bisek-Grąz - kulturoznawczy-
ni, miłośniczka historii i kultury regio-
nu. Jej publikacje to m.in.: „Powojen-
ny Wałbrzych. Miasto kultur” (2009) 
i „Dziedzictwo kulturowe Wałbrzy-
skiego. Wierzenia, zwyczaje i obrzędy 
rodzinne” (2011). Redaktorka i współ-
autorka dwóch publikacji wspomnie-
niowych mieszkańców regionu: „Za-
trzymać w pamięci” oraz „Dziedzictwo 
kulturowe Gór Sowich”. Jest autorką licznych artykułów naukowych związanych 
z związanych z regionem. „Przystanek” to debiut w literaturze obyczajowej.

Zgłoś się 
do konkursu! 

Czujesz w sobie zmysł do 
stworzenia niepowtarzalnej hi-
storii? To już ostatni moment, aby 
wziąć udział w tegorocznej edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu na Au-
torską Książkę Literacką – 2024, 
organizowanego przez świdnicką 
bibliotekę. 

- To już 17. edycja konkursu, któ-
rego nie przerwaliśmy nawet pod-
czas pandemii koronawirusa. Rok-
rocznie wpływa do nas kilkadziesiąt 
pozycji i mamy nadzieję, że i tym 
razem liczba zgłoszeń dorówna, a 
nawet przebije ubiegłoroczne edycje 
– mówi Ewa Cuban, dyrektor świd-
nickiej biblioteki. Celem konkursu 
jest napisanie, zaprojektowanie i 
przygotowanie do druku autorskiej 
książki literackiej (np. tomik, arkusz 
poetycki, powieść, zbiór opowia-
dań itp.) w zgodnym z oczekiwa-
niami twórcy, atrakcyjnym graficz-
nie i edytorsko opracowaniu. Efek-
tem ma być dzieło w postaci książki 
literackiej przygotowanej zgodnie 
z wizją autora. Termin nadsyłania 
zgłoszeń mija 2 kwietnia tego roku. 
Szczegółowy regulamin dostępny 
jest na stronie internatowej: www.
mbp.swidnica.pl.

red.

Pisarka, scenarzystka, tłumaczka 
oraz autorka książki „Szalom, bonjo-
ur Odessa” Aleksandra Majdzińska w 
piątek, 15 marca odwiedziła świdnic-
ką bibliotekę. 

W najnowszej publikacji pisar-
ka stworzyła własny portret Odessy, 
miasta wielokulturowego z niezwykle 
ciekawą historią i pełnego nietuzinko-
wych ludzi. O swoim dwuletnim po-
bycie w Odessie opowiadała z pasją, 
przeprowadzając czytelników przez 
ulice oraz ważne dla niej miejsca na 

Autorka książki „Przystanek” – 
Monika Bisek-Grąz spotka się z czy-
telnikami świdnickiej biblioteki. Wy-
darzenie odbędzie się w czwartek, 4 
kwietnia o godz. 17.00. 

Spotkanie poprowadzi Anna Pod-
bielska w budynku głównym bibliote-
ki przy ul. Franciszkańskiej 18. Podczas 
spotkania będzie możliwość zakupu 
książki autorki. Wstęp wolny.

red.

„Nie jeżdżę 
na wycieczki, jeżdżę 
podsłuchiwać, 
co ludzie mówią”

mapie miasta. Uczestnicy spotkania 
zostali zabrani w „wędrówkę opo-
wieści” po mieście od miejsc ocieka-
jących złotem po katakumby, które 
były królestwem półświatka. Autorka 
przytaczała dowcipy, ogłoszenia z lo-
kalnych gazet oraz swoje rozmowy z 
mieszkańcami tego pięknego miasta. 
Rozmowa skupiła się na Odessie i jego 
wyglądzie jeszcze przed wybuchem 
wojny, która zmieniła jego oblicze. 

red.

Kolejne spotkanie 
uczestników 
warsztatów 
pisarskich 

Miejska Biblioteka Publiczna 
im. C.K. Norwida w Świdnicy za-
prasza wszystkie  osoby piszące, 
ale także zainteresowane tajnika-
mi pisania, do udziału w kolejnej 
edycji warsztatów pisarskich.

Spotkanie odbędzie się w so-
botę, 6 kwietnia w godzinach od 
11.00 do 14.00 w sali cysterskiej w 
siedzibie głównej biblioteki przy 
ul. Franciszkańskiej 18. Jak co roku 
planowane jest wydanie utworów, 
które powstaną podczas warszta-
tów. To już będzie 6. tom Antologii 
Twórców Świdnickich Warsztatów 
Pisarskich – Drugie Piętro.  Warsz-
taty poprowadzi  koordynatorka 
projektu Barbara Elmanowska. 
Wstęp wolny.

red.

Spotkanie z Aleksandrą Majdzińską poprowadził Robert Staniszewski. 
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W piątek, 8 marca w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Świdnicy odbył 
się wernisaż wystawy „Twarze, kola-
że i słowa” autorstwa Joli Cieślak.

Jola Cieślak od kilkunastu lat 
mieszka w Dzierżoniowie. Rysuje 

„Twarze, kolaże i słowa” 
– oczami Joli Cieślak

praktycznie od zawsze. Lubi łączyć 
swoje rysunki z kolażem. Bawi się 
słowami i różnymi hasłami, które 
później trafiają na plakaty. Tworzy to, 
co czuje.

red.

Monika Bisek-Grąz 
odwiedzi świdnicką 
bibliotekę
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W sobotę, 16 marca w Świebodzi-
cach odbył się „Piknik dla bezdom-
niaków”. Wydarzenie to ma promo-
wać idee adopcji psów ze świdnickie-
go schroniska.

Jeśli rozważamy posiadanie pupi-
la, warto zastanowić się nie nad zaku-
pem, a nad adopcją bezdomnego psa 
lub kota. Według relacji właścicieli ad-
optowanych zwierząt, miłość i odda-
nie ich podopiecznych nie zna granic! 
Pamiętajmy, że bezdomność zwierząt 
to zjawisko to jest obecne w więk-
szych i mniejszych miastach, wsiach. 

Gminne Centrum Kultury i Spor-
tu w Żarowie zaprosiło mieszkańców 
na coroczny kiermasz wielkanocny 
„Pisanka, Palma, Tradycje Wielka-
nocne”. Kiermasz otworzyli bur-
mistrz Leszek Michalak, zastępca 
burmistrza Przemysław Sikora oraz 
dyrektor GCKiS w Żarowie Tomasz 
Pietrzyk.

Stoły uginały się od wielkanocnych 
wypieków i wielu innych świątecz-
nych specjałów. Można było skoszto-
wać pysznych ciast, czy wyśmienitych 
potraw, a także kupić wyjątkowe, bo 
ręcznie wykonane ozdoby wielkanoc-
ne. Na wystawionych stoiskach swoją 
ofertę prezentowali artyści, twórcy lu-
dowi oraz producenci żywności, a tak-
że Koła Gospodyń Wiejskich, szkoły i 
Ochotnicze Straże Pożarne. Wszystkie 
stoiska odwiedził zastępca burmistrza 
Przemysław Sikora, który podzięko-
wał mieszkańcom za zaangażowanie i 
włożony trud w przygotowanie wiel-
kanocnych stołów na kiermaszu w Ża-
rowie. - Wszystkie stoiska były wyjąt-
kowe, oryginalne i wszystkie oddawały 

Promowali adopcję psów 
spacerem przez Świebodzice

Niestety, prawie zawsze za każdym 
bezdomnym psem lub kotem stoi 
człowiek. Dlatego takie akcje jak ta w 
Świebodzicach są ważne i potrzebne. 
- Kolejny spacer bezdomnych psiaków 
za nami. Bazia, Florek, Senso, Pinki 
spisały się na medal, a cała akcja nie 
byłaby możliwa bez naszych cudow-
nych wolontariuszy – mówi Adrian-
na Kaszuba, prezes zarządu Fundacji 
Mam Pomysł i kierownik schroniska w 
Świdnicy.

JB

Wszystkie psiaki, które brały udział w spacerze, czekają na nowych właścicieli.

Wielkanocne przysmaki 
na żarowskim jarmarku

wyjątkowy klimat nadchodzących świąt 
wielkanocnych. Dziękuję Kołom Gospo-
dyń Wiejskich oraz organizacjom i sto-
warzyszeniom, wystawcom za pięknie 
przygotowane stoiska oraz prezentację 
świątecznych smakołyków. Wszystkim 
Państwu życzę zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, pełnych nadziei 
i miłości oraz serdecznych spotkań w 
gronie przyjaciół i rodziny - mówił za-
stępca burmistrza, Przemysław Siko-
ra. Kiermaszowi towarzyszyły występy 
artystyczne. Przed publicznością za-
śpiewali: zespół Krukowianie, Kalinów 
z Kalna ze Stowarzyszenia “Kalinów” 
- KGW “Kalina” - OSP Kalno i Julianki. 
Nie zabrakło również atrakcji dla naj-
młodszych mieszkańców, w tym cie-
kawych, świątecznych warsztatów czy 
wiejskiej zagrody, gdzie można było 
zobaczyć żywe króliki. Tradycyjnie 
podczas kiermaszu odbył się konkurs 
na najpiękniejszą palmę wielkanoc-
ną, wielkanocny sernik i wielkanocne 
ozdoby (pisanki, kraszanki, palmy wiel-
kanocne).

Oprac. red. 

W trakcie jarmarku można było również adoptować króliczki, którymi opiekuje się fundacja 
Vetka. 
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Mimo sędziwego wieku wciąż jest 
bardzo radosny i przepada za space-
rami. Grześ marzy o tym, aby jesień 
swojego życia spędzić w ciepłym i 
kochającym domu. Czy znajdzie się 
ktoś, kto odmieni jego los? 

– Grześ jest przeuroczym psem, 
który poszukuje domu, gdzie spokojnie, 
otoczony miłością będzie mógł dożyć 
swojej starości. Seniorek chętnie na-

Psi senior Grześ 
szuka nowego domu

wiązuje kontakt z ludźmi, wychodzi 
na spacery i jest bardzo radosnym pie-
skiem! Grześ wybiórczo akceptuje psy, 
natomiast kota mógłby pogonić. Może 
zamieszkać z dziećmi. Psiak nadaje się 
do przebywania tylko w mieszkaniu – 
tłumaczą wolontariusze świdnickiego 
schroniska.

Kontakt w sprawie adopcji pod 
numerem telefonu 531 496 442.

Co wiemy 
o psie:

imię: Grześ
płeć: samiec

wiek: około 9 lat
wielkość: średni

numer ewidencyjny: 
598/2023

Milion złotych będzie kosztować 
przebudowa parku miejskiego przy 
ul. 1 Maja w Jaworzynie Śląskiej. Wy-
konawca rozpoczął już prace.

W ramach inwestycji zostanie 
uporządkowana istniejąca zieleń i 
pojawią się nowe nasadzenia, zosta-
nie utwardzony teren, a także za-

Pierwsze prace rozpoczęte 
montowane zostaną elementy małej 
architektury oraz oświetlenia. Po-
wstaną nowe ścieżki, a fontanna zo-
stanie odnowiona. Zadanie dofinan-
sowano z Rządowego Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych.

oprac.

Koszt prac to 999 854,70 zł. Planowany termin ich zakończenia to czerwiec tego roku. 
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Na co dzień z sukcesami repre-
zentują nasze miasto w kraju i za 
granicą. Sportowcy, trenerzy oraz 
działacze odebrali nagrody prezy-
dent Świdnicy za wyniki sportowe i 
osiągnięcia w działalności sportowej 
za 2023 rok. Ich uroczyste wręczenie 
odbyło się w sobotę, 16 marca na sce-
nie Świdnickiego Ośrodka Kultury.

Nagrody wyróżnionym wręczyła 
Beata Moskal-Słaniewska – prezy-
dent Świdnicy oraz Krystian Werecki 
– wiceprezydent miasta. - Gratuluje-
my wszystkim nagrodzonym, życzymy 
kolejnych osiągnięć sportowych i sa-
tysfakcji z prowadzonej działalności 
sportowej. Godnie reprezentujecie na-
sze miasto na krajowych i zagranicz-
nych arenach. Kibicujemy, wspieramy 
i liczymy na więcej. Jesteście niesamo-
wici – podkreślił Krystian Werecki. 

Przyznano:
2 nagrody indywidualne dla za-

wodników w wysokości po 800 zł: 
▪ Nikola Mojsa - UKS Talent Wro-

cław - podnoszenie ciężarów
▪ Paweł Leśnicki - Paweł Leśnicki 

– zawody strażackie „Firefighter Chal-
lange”

▪ Alicja Tofkin - Akademia Sztuk 
Walki „Rooster” - taekwon-do

▪ Nikodem Żyłka - Akademia Sztuk 
Walki „Rooster”- taekwon-do

▪ Karolina Kozieł - UKS Acro Club 
Świdnica - akrobatyka, Fit Kids

▪ Michał Łysoń - Centrum Fitness 
Body Art - wyciskanie sztangi leżąc

▪ Eryk Sacko - Stowarzyszenie 
Boks Polonia Świdnica-boks

▪ Tomasz Jędraszczyk - Klub 
Sportów Obronnych Świdnica - strze-
lectwo sportowe

▪ Marcel Borkowski - KS Neptun 
Świdnica- pływanie

2 nagrody zespołowe - upominki 
rzeczowe w kwocie 1500 zł:

▪ Świdnicki Klub Piłki Ręcznej - 
drużyna młodzików

▪ Miejski Klub Sportowy Polonia-
-Stal Świdnica - drużyna seniorów

▪ Miejski Klub Sportowy Polonia-
-Stal Świdnica - drużyna młodzików

▪ Mażoretki „PRIMA”
2 nagrody dla trenerów prowa-

dzących szkolenia w wysokości po 
1000 zł:

▪ Jerzy Brzostowski - Akademia 
Sztuk Walki „Rooster” - taekwon-do

▪ Piotr Pas - MKS „Polonia” Świd-
nica - akrobatyka sportowa

▪ Angelika Prześlica-Stadnik - 
MKS „Polonia” Świdnica - akrobatyka 
sportowa

▪ Anna Kozieł - UKS Acro Club 
Świdnica -akrobatyka – fitness

▪ Andrzej Dziedzic - Stowarzysze-
nie Boks Polonia Świdnica – boks

▪ Dariusz Cisek - Klub Spor tów 
Obronnych - strzelectwo sportowe

▪ Krzysztof Terebun - ŚKPR Świd-
nica - piłka ręczna

▪ Sławomir Kuczko - KS Neptun 
Świdnica- pływanie

▪ Bartłomiej Zamęcki - UKS Judo 
Świdnica – judo

▪ Grzegorz Borowy - MKS Polonia 
- Stal Świdnica - piłka nożna
2 nagroda za całokształt dla osoby 

wyróżniającej się osiągnięciami w dzia-
łalności sportowej, w wysokości 1000 zł:

▪ Zdzisław Gałązka - TKKF ogni-
sko Licznikowiec „2009”- rekreacja/
piłka nożna.

- mecenas sportu: Paweł Dąbrow-
ski – firma Dabro-Bau

- wyróżnienie „Serce dla sportu”: 
Dominika i Tomasz Mojsowie 

DG

Świdniccy sportowcy, trenerzy 
i działacze odebrali nagrody

Uroczystą galę zwieńczyło pamiątkowe zdjęcie wszystkich nagrodzonych. 

▪ Antoni Romanik - UKS Judo 
Świdnica-judo

▪ Urszula Janusz - UKS Judo Świd-
nica-sumo

▪ Stanisław Romanik - UKS Judo 
Świdnica-sumo

▪ Oliver Kurpiński - Saiyan MMA-
-MMA

▪ Wiktoria Jabłońska - Anna Ja-
błońska - kettlebell Sport

▪ Kasandra Głowacka - SK Ta-
ekwo-do Tiger - taekwon-do

▪ Michał Kopeć - Edyta Kopeć-
-speeddcubing

▪ Hubert Jasinowski - UKS Ta-
ekwon-do Gryf Świdnica - taekwon-
-do

▪ Marcel Zieliński - UKS Taekwon-
-do Gryf Świdnica - taekwon-do

2 nagrody indywidualne dla za-
wodników w wysokości po 600 zł: 

▪ Anna Wojas – Iglica Wrocław - 
taniec sportowy

▪ Tomasz Wojas - Iglica Wrocław - 
taniec sportowy

▪ Filip Makowski - MKS Polonia 
Świdnica (4-ka męska) – akrobatyka

▪ Damian Bober - MKS Polonia 
Świdnica (4-ka męska) – akrobatyka

▪ Marek Zieliński - MKS Polonia 
Świdnica (4-ka męska) – akrobatyka

▪ Kamil Musiał - MKS Polonia 
Świdnica (4-ka męska) – akrobatyka

▪ Miłosz Kołodziej - MKS Polonia 
Świdnica (2-ka męska) – akrobatyka

▪ Igor Makowski - MKS Polonia 
Świdnica (2-ka męska) - akrobatyka
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Olimp Grodków w kategorii 
chłopców oraz ŚKPR Świdnica 2010 
trenerki Justyny Curyl w kategorii 
młodzików zwyciężyły w ósmej edy-
cji Memoriału Kuby Marcinkowskie-
go, który w dniach od 15 do 17 marca 
odbył się w dwóch świdnickich ha-
lach. 

W młodszej kategorii wystąpiło 
dziesięć zespołów. Olimp wyprzedził 

Siódemkę Miedź Legnica oraz ŚKPR 
2011. W starszej kategorii zagrało 
osiem zespołów. ŚKPR 2010 wyprze-
dził Chrobrego Żórawina i ŚKPR 2009 
trenera Wojciecha Jabłońskiego.
Chłopcy 
1. PSP 3 Olimp Grodków (najlepszy za-
wodnik drużyny: Mikołaj Koperek)
2. Siódemka Miedź Legnica - Damian 
Koblański

3. ŚKPR Świdnica 2011-  Szymon Ko-
cjan
4. MKS Nielba Wągrowiec I - Maksy-
milian Szafryna
5. Chrobry Żórawina 2011 - Franciszek 
Kruczek
6. Chrobry Żórawina 2012 - Miłosz 
Bar
7. Nielba Wągrowiec II -  Szymon Go-
golewski
8. SPR Bór Oborniki Śląskie - Filip Gą-
sior
9. Házená Náchod - Szymon Bis
10. ŚKPR Świdnica 2012 - Tymoteusz 
Brygier
Najlepszy bramkarz turnieju: Theo Ta-
iwo (Siódemka Miedź)
Najlepszy strzelec: Borys Bawer 
(Olimp)
MVP: Jan Sawicki (ŚKPR 2011)
Młodzicy
1. ŚKPR Świdnica 2010 (najlepszy za-
wodnik drużyny: Szymon Madura)
2. Chrobry Żórawina - Oskar Zarzycki
3. ŚKPR Świdnica 2009 - Jakub Kocjan
4. Śląsk Wrocław - Szymon Żelezy
5. Bór Oborniki Śl. - Jakub Durkowski
6. Zew Świebodzin - Miłosz Głos

7. Siódemka Miedź Legnica - Filip Ol-
szowy
8. SKS Kusy Kraków - Kacper Sikora
Najlepszy bramkarz turnieju: Leon 
Mazurkiewicz (Chrobry)
Najlepszy strzelec: Jakub Kocjan 
(ŚKPR 2009)
MVP: Stanisław Stramek (ŚKPR 2010)

oprac.

Po raz ósmy zagrali dla Kuby

Jakub Marcinkowski (2000-2015) 
był jednym z największych talentów 
świdnickiej piłki ręcznej. Był liderem 
zespołu młodzików ŚKPR-u na bo-
isku i poza nim. Imponował warunka-
mi fizycznymi. Dysponował mocnym 
rzutem lewą ręką. Występował na 
pozycji prawego rozegrania. Zmarł w 
trakcie turnieju finałowego Pucharu 
ZPRP Młodzików w Kielcach. W swo-
im ostatnim meczu przedwcześnie 
zakończonej kariery rzucił osiem bra-
mek drużynie Ostrovii.

Młodzi szczypiorniści upamiętnili pamięć Kuby Marcinkowskiego. 
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IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA

4 LIGA
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Koszykarze Domino Polonii 
Świdnica w kapitalnym stylu poże-
gnali się z własną publicznością w 
sezonie 2023/2024. Biało-zieloni w 
ostatnim meczu rundy zasadniczej 
rozbili na własnym parkiecie UKS 
SMS Karpacz. Świdniczanie wygrali 
w niedzielę, 17 marca 117:86 i z opty-
mizmem mogą przygotowywać się do 
baraży, których stawką będzie awans 
do II ligi.

Jeszcze przed meczem wiadomo 
było, że podopieczni trenera Piotra 
Ciska mają zagwarantowany udział w 
turnieju barażowym, bowiem w tabe-
li nie wypadną poza czołową trójkę. 
Świdniczanie zagrali dziś na wyraź-
nym luzie, nie zabrakło efektowych 
akcji, wielu rzutów za trzy oraz sporej 
rotacji w składzie. Warto podkreślić, 

że przeciwko młodej ekipie z Karpa-
cza zapunktował każdy z ekipy biało-
-zielonych. Tym samym świdniczanie 
zakończyli sezon zasadniczy z bilan-
sem 12 zwycięstw i 4 porażek. Wkrót-
ce Domino Polonia pozna rywali z 
którymi w połowie kwietnia zmierzy 
się w turnieju barażowym o awans do 
II ligi.

Domino Polonia Świdnica – UKS 
SMS Karpacz 117:86 (25:27, 39:25, 

23:26, 30:8) 
Domino Polonia: Kosmala 40, Słobo-
dzian 30, Sieńko 16, Poradzisz 11, Ozga 
5, Soboń 3, Stokłosa 2, Młynarski 2, 
Kaczmarczyk 2, Olszak 2, Rumniak 2, 
Cisek 2.

DG

Do sześciu wzrosła seria meczów bez po-
rażki podopiecznych trenera Grzegorza Boro-
wego. W meczu 20. kolejki IV ligi dolnośląskiej, 
IgnerHome Polonia-Stal Świdnica bezbramko-
wo zremisowała na własnym terenie z fawory-
zowaną Baryczą Sułów.

Faworytem meczu rozegranego w sobotę, 
16 marca byli przyjezdni. Przed sezonem Ba-
rycz była upatrywana jako jedna z ekip, która 
powinna walczyć o awans do III ligi. W ostat-
nim czasie zawodnicy z Sułowa spuścili nieco 
z tonu, choć nadal zajmują wysokie czwarte 
miejsce w tabeli. Od pierwszego gwizdka arbi-
tra zawodnicy obu ekip grali twardo, żaden z 
piłkarzy nie odstawiał nogi. Nie brakowało fauli, 
choć trzeba przyznać, że kilka decyzji sędziego 
spowodowało irytacje po obu stronach boiska. 
Najbliżej zdobycia bramki była Barycz. Po strza-
le z granicy pola karnego piłka obiła jednak po-
przeczkę. Świdniczanie najbliżej objęcia prowa-
dzenia byli w 83. minucie. Po szybkiej kontrze 
lewą flanką, w pole karne zacentrował Mojka, 
piłkę przejął jednak bramkarz Baryczy, w ostat-
niej chwili uprzedzając Bidzinashviliego. Osta-
tecznie po 97 minutach gry na tablicy wyników 
widniał bezbramkowy remis.

- Zacznę od wielkich podziękowań dla swoich 
zawodników. To, jak podeszliśmy ambicjonalnie i 
z wiarą w końcowy rezultat do tego spotkania, 
zasługuje na spore pochwały. Było to widać gołym 
okiem. Stworzył się zespół młodych chłopaków na 
dorobku i również tych, którzy mają co nieco do 
udowodnienia. Nie przegrywamy z wielkim fa-
worytem tej ligi i to cieszy. Dziś spotkanie nie 
było jakościowe. My, jak i rywale bardzo chcieli-

śmy, gra była rwana i po prostu mało było piłki w 
piłce. Jako klub mamy inne cele, rywal ma inne i 
z remisu musimy być zadowoleni. Liga nie próż-

nuje, każdy chce uciec od baraży i mu-
simy zrobić ku temu kolejny krok już 

za tydzień. Przed nami ciężki, daleki 
wyjazd i musimy się dobrze do tego 
przygotować - komentował po me-
czu trener Grzegorz Borowy.  

IgnerHome Polonia-Stal Świdnica 
- Barycz Sułów 0:0 

Polonia-Stal: Kot - Sowa, Ratajczak, Paszkow-
ski - Misztal, Przewoźny, Filipczak, Witsanko, 
Migas - Mojka, Jagielski oraz Bidzinashvili, Cha-
merski, Lisiecki 
Pozostałe wyniki 20. kolejki:
▪ Lechia Dzierżoniów - Miedź II Legnica 0:2
▪ Prochowiczanka Prochowice - Górnik Nowe 
Miasto Wałbrzych 3:0
▪ Zenit Międzybórz - Iskra Księginice 1:2
▪ Moto-Jelcz Oława - KS Łomnica 3:1
▪ Polonia Środa Śląska - BKS Bobrzanie Bolesła-
wiec 4:1
▪ Słowianin Wolibórz - Górnik Złotoryja 2:1
▪ Chrobry II Głogów - Piast Żmigród 1:3
▪ Łużyce Lubań - Piast Nowa Ruda 1:1 

Po 20. seriach gier, IgnerHome Polonia-Stal 
Świdnica z dorobkiem 31 oczek plasuje się na 
siódmym miejscu w tabeli IV ligi dolnośląskiej. 
Kolejnych punktów świdniczanie poszukają w 
wyjazdowej potyczce z BKS-em Bobrzanie Bo-
lesławiec. Mecz odbędzie się w sobotę, 23 mar-
ca.

DG

Cenny remis świdnickich piłkarzy 

Spotkanie obfitowało w wiele starć na pograniczu faulu.

Grzegorz Borowy

Efektowne zwycięstwo biało-zielonych. 
Teraz czas na baraże 

Na zdjęciu Andrzej Słobodzian. Kapitan świdniczan zdobył w meczu 30 punktów. 
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